
 



 
 
 

 

 
2 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

TURINYS 

1. BENDROJI DALIS ......................................................................................... 3 

2. BIBLIOTEKŲ PRIEINAMUMAS .................................................................... 5 

2.1. Tinklo pokyčiai............................................................................................. 5 

2.2. Nestacionarus aptarnavimas ......................................................................... 6 

2.3. Bibliotekų struktūra, skaičius ir tinklas ........................................................ 7 

 

3. FONDO FORMAVIMAS ................................................................................ 8 

3.1. Fondo būklė .................................................................................................. 8 

3.2. Aprūpinimas dokumentais ............................................................................ 9 

3.3. Dokumentų gavimas ..................................................................................... 10 

3.4. Dokumentų nurašymas ................................................................................. 13 

3.5. Fondo panaudojimas. Saugyklos fondas ...................................................... 13 

 

4. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS .................................................................... 14 

4.1. LIBIS atnaujinimas. Duomenų perkėlimas į modernizuotą program ……...14 

4.2. Vartotojų telkimas. Vartotojų skaičius ......................................................... 15 

4.3. Apsilankymų skaičius................................................................................... 17 

4.4. Dokumentų išduotis. Skaitomumas .............................................................. 18 

4.5. Vartotojams skirtų darbo vietų skaičius. Internetas ..................................... 21 

4.6. Vartotojų konsultavimas ir orientavimas į mokymus................................... 22 

 

5. PRIEIGA IR SĄLYGOS ................................................................................. 23 

5.1. Darbo dienos ir valandos .............................................................................. 23 

5.2. TBA ............................................................................................................ 23 

5.3. Renginiai ...................................................................................................... 23 

5.4. Darbas su vaikais .......................................................................................... 33 

5.4.1. Skaitytojų vaikų aptarnavimo rodikliai .............................................. 35 

5.4.2. Renginiai vaikams .............................................................................. 36 

5.5. Mokamos paslaugos ..................................................................................... 37 

5.6. Bibliotekos įvaizdžio formavimas ir ryšiai su visuomene............................ 38 

 

6. INFORMACINĖ IR KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA .............................................. 42 

6.1. Informacinis fondas, užklausos, duomenų bazės ......................................... 42 

6.2. Kraštotyros veikla......................................................................................... 44 

 

7. METODINĖ VEIKLA .................................................................................... 48 

8. DALYVAVIMAS PROGRAMOSE, PROJEKTŲ RENGIMAS............................ 50 

8.1  Bendradarbiavimo partneriai  ...................................................................... 55 

9. PERSONALAS ............................................................................................... 55 

9.1. Padėkos, apdovanojimai. Kvalifikacijos kėlimas ......................................... 56 

9.2. Profesionalių bibliotekininkų išsilavinimas ................................................. 59 

9.3. Darbuotojų veiklos efektyvumo rodikliai..................................................... 60 

10. MATERIALINĖ BAZĖ ................................................................................... 60 

10.1. Patalpų plotas .............................................................................................. 61 

11. FINANSAVIMAS ............................................................................................................. 62 

        IŠVADOS ........................................................................................................ 63 

 



 
 
 

 

 
3 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

1. BENDROJI DALIS 

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos ir jos filialų veikla 

2021 metais: vienas svarbiausių bibliotekos uždavinių – tenkinti nuolat kintančių visuomenės 

informacijos ir žinių poreikį. Besitęsiant Pasaulinei pandemijai, labai svarbus bibliotekų vaidmuo 

teikiant informacines ir kultūrines paslaugas gyventojams. IFLA (The International Federation of 

Library Associations and Institutions) interneto svetainėje https://www.ifla.org/ paviešintas 

kreipimąsis „COVID-19 ir Pasaulio bibliotekos“, kuriuo palaikoma kiekviena biblioteka bei jose 

dirbantys specialistai. Besitęsiant visuotiniam karantinui, šio kreipimosi tikslas buvo sutelkti 

bibliotekų darbuotojus teikiant informaciją ir kultūrines paslaugas gyventojams. Susiklosčiusi 

situacija išmokė susitelkti ir suteikė progą daugumą veiklų perkelti į virtualią erdvę, taip bibliotekos 

vartotojams pasiūlant naujų nuotolinių paslaugų. Visomis paslaugomis galėjo naudotis asmenys, 

prisijungę su LIBIS skaitytojo pažymėjimu. 

Pagrindinės paslaugos: 

  dokumentų paieška: intelektuali (semantinė) ir personalizuota; 

  el. knygų skaitymas, rezervavimas, įvertinimas, komentavimas; 

  el. knygų skaityklės užsakymas arba rezervavimas pasirinktoje bibliotekoje; 

  dokumentų (knygų) užsakymas arba rezervavimas pasirinktoje bibliotekoje; 

  dokumento ar jo dalies skaitmeninės arba popierinės kopijos užsakymas; 

  naujienų apie bibliotekų veiklą, apie gautus naujus dokumentus prenumerata; 

  registracija portale arba pasirinktose bibliotekose, skaitytojo pažymėjimo užsakymas; 

  paslauga „Klausk bibliotekininko“. 

Lietuvos Statistikos departamento duomenimis 2021 m. liepos 1 d. Klaipėdos rajone 

savo gyvenamą vietą deklaravo 62.648 gyventojai (2020-07-01 – 60.124), tai yra 2.524 

gyventojais daugiau. Gargždų mikrorajone – 16.700 gyventojai, 42.816 – kaimiškame 

mikrorajone, 3.132 gyventojai priskaičiuoti Priekulės filialo aptarnaujamame mikrorajone. 

Klaipėdos rajono bibliotekose 2021 metais skaitė 10.143 vartotojai, jiems išduoti 

198.271 dokumentai, iš viso rajono bibliotekose užregistruoti 135.444 lankytojai. Sutelkta 643 

vartotojais mažiau nei 2020 m. (2020 m. – 10786 vartotojai). Viešojoje bibliotekoje (Jono Lankučio) 

– 2.745 vartotojai (2020 m. – 3305), Priekulės m. filiale – 654 vartotojai (2020 m. – 625) ir kaimo 

filialuose – 6.744 vartotojai (2020 m. – 6856). 2021 m. rajono J. Lankučio viešosios bibliotekos 

paslaugomis naudojosi 16 % rajono gyventojų.  

 

https://www.ifla.org/


 
 
 

 

 
4 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Pasaulį užklupus COVID-19 pandemijai, daugelis įstaigų dalinai apribojo savo veiklas. 

Lankytojai rajono bibliotekų patalpose buvo aptarnaujami su tam tikrais ribojimais. Dalinai 

pristabdytas, o vėliau ir ribojamas laikas aptarnavime prie interneto paslaugų. Bibliotekos perplanavo 

veiklas ir pradėjo teikti nuotolines, virtualias ir ekstensyvias (be kontakto su lankytojais) paslaugas.  

Bibliotekos veiklos viešinimas. 2021-aisiais metais iš viso buvo publikuoti 326 straipsniai, 

susiję su biblioteka ir jos filialų veikla.  Periodikoje publikuoti 42 straipsniai: Klaipėdos rajono 

laikraštyje „Banga“– 39, laikraštyje „Vakarų ekspresas“ – 1,  , žurnale „Tarp knygų“ – 2. 

Interneto erdvėje publikuoti 284 straipsniai:  

bibliotekos svetainėje www.gargzdaivb.lt – 27;  

http://www.gargzdaivb.lt/lt/vaikams-ir-jaunimui -47; 

Facebook paskyrose www.facebook.com/J.LankucioVB – 57; 

www.facebook.com/vaikaivb/ – 83; 

https://www.facebook.com/laikrastisbanga1/ – 10; 

https://www.facebook.com/Misija-Knygneproc.C5proc.A1ys-655801685077076-–15; 

https://www.facebook.com/ZurnalasTarpKnygu/ – 1;  

www.mano-gargzdai.lt – 20;  

laikraščio „Banga“ puslapyje www.gargzdai.lt – 21;  

https://www.klaipedos-r.lt/ – 2;  

Lietuva skaito https://www.facebook.com/lietuvaskaito/posts/5712111768806935 –1. 

 

Metinėje 2021 metų ataskaitoje analizuojama visa bibliotekos veikla, prieinamumas, 

pateikiami bibliotekos uždaviniai, jų vykdymo seka, vartotojų aptarnavimas, fondo būklė, 

kraštotyrinė-informacinė, ūkinė-techninė, metodinė veikla, finansavimas, mokymai, bibliotekos 

teikiamos paslaugos, renginiai. 

  

http://www.gargzdaivb.lt/
http://www.gargzdaivb.lt/lt/vaikams-ir-jaunimui
http://www.facebook.com/J.LankucioVB
http://www.facebook.com/vaikaivb/
https://www.facebook.com/laikrastisbanga1/
https://www.facebook.com/Misija-Knygneproc.C5proc.A1ys-655801685077076-–15
https://www.facebook.com/ZurnalasTarpKnygu/
http://www.mano-gargzdai.lt/
http://www.gargzdai.lt/
https://www.klaipedos-r.lt/


 
 
 

 

 
5 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2. BIBLIOTEKŲ PRIEINAMUMAS 

SENIŪNIJOS    BIBLIOTEKOS                                        

                   2. 1. Tinklo pokyčiai 

 Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos ir bibliotekos filialų 

tinklas iki 2021 metų gruodžio 31 d. išliko nepakitęs. Klaipėdos rajono savivaldybės Tarybos 

sprendimu “Dėl biudžetinės įstaigos  Jono Lankučio viešosios bibliotekos filialų skaičiaus ir jų 

išdėstymo nustatymo” 2021 m. rugsėjo 30 d. Nr. T11-274 nustatytas naujas biudžetinės įstaigos J. 

Lankučio viešosios bibliotekos 

filialų skaičius (22 vnt.) ir jų 

išdėstymas. Klaipėdos rajono 

savivaldybės taryba, 

vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnio 13 punktu, 16 

straipsnio 2 dalies 21 punktu, 18 

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos 

Respublikos bibliotekų įstatymo 

10 straipsnio 6 dalies 2 punktu, 7 

dalimi, Jono Lankučio viešosios 

bibliotekos nuostatų, patvirtintų  

Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T11-88 „Dėl pakeistų Jono 

Lankučio viešosios bibliotekos nuostatų tvirtinimo“ 34 punktu ir atsižvelgdama į Klaipėdos rajono 

kultūros įstaigų vadovų pasitarimo 2021 m. liepos 21 d. protokolą Nr. A6-301, n u s p r e n d ž i  

a:  

1. Nustatyti biudžetinės įstaigos J. Lankučio viešosios bibliotekos filialų skaičių – 22 ir 

jų išdėstymą (pridedama). 

2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja nuo 2022 m. sausio 1 d. 

3. Pripažinti netekusių galios Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 31 d. 

sprendimą Nr. T11-89 „Dėl biudžetinės įstaigos Jono Lankučio viešosios bibliotekos filialų skaičiaus 

ir jų išdėstymo nustatymo“.  Priedas Nr. 1 pridedamas.  



 
 
 

 

 
6 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos veikla grindžiama 

Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos 

Respublikos bibliotekų įstatymu, Klaipėdos  rajono savivaldybės tarybos sprendimais bei potvarkiais, 

patvirtintais bibliotekos nuostatais, kitais teisės aktais. 

Darbo tvarką bibliotekoje apibrėžia Klaipėdos rajono savivaldybės J. Lankučio viešosios 

bibliotekos skyrių ir jos padalinių vidaus darbo tvarkos taisyklės. Tikslai, uždaviniai, funkcijos, teisės 

ir pareigos, veiklos pobūdis įteisintos bibliotekos nuostatuose, darbuotojų teisės ir pareigos – 

pareiginiuose nuostatuose. Nuostatai reglamentuoja ir bibliotekoje veikiančios darbo tarybos veiklą. 

Bibliotekos vartotojų aptarnavimą reglamentuoja Skaitytojų aptarnavimo taisyklės ir LIBIS vieningo 

skaitytojo pažymėjimo naudojimo taisyklės. Mokamos paslaugos teikiamos vadovaujantis Klaipėdos 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu „Dėl biudžetinės įstaigos Jono Lankučio viešosios 

bibliotekos teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo“ 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. 

T11-329, patvirtintais įkainiais. Priedas Nr. 2 pridedamas. Spaudiniai ir kiti dokumentai 

komplektuojami laikantis Klaipėdos rajono savivaldybės J. Lankučio viešosios bibliotekos  fondo  

nuostatų. Biblioteka vykdo visus reikalavimus, nustatytus galiojančiuose visų bibliotekų veiklą 

reglamentuojančiuose dokumentuose ir privalomuose taikyti standartuose. 

 

2.2. Nestacionarus aptarnavimas 

 

Nestacionarus aptarnavimas buvo ypač reikalingas vyresnio amžiaus bei turintiems 

negalią žmonėms, kurie neturi galimybių savarankiškai nuvykti į juos aptarnaujantį filialą, miesto 

biblioteką. Tolimesnėse gyvenvietėse ar vienkiemiuose įsikūrusiems, ypač pagyvenusiems ir 

neįgaliesiems žmonėms, knygas nuneša moksleiviai, patys bibliotekininkai, giminaičiai.  

Tęsiantis COVID-19 pandemijos apribojimams šalyje, rajono bibliotekos klientų 

aptarnavimas buvo organizuojamas nestacionariu, daliniai nuotoliniu būdu. Skaitytojai galėjo saugiai 

atsiimti iš anksto užsakytus arba rezervuotus leidinius ir juos grąžinti. Rajono bibliotekų darbuotojai 

ruošė skaitymo paketus ir esant pageidavimui pristatinėjo į namus. 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 
7 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2. 3. Bibliotekų struktūra, skaičius ir tinklas 

Administracija: 

Direktorė 

Direktoriaus pavaduotoja 

Personalo specialistas  

Informacinių technologijų sistemos eksploatavimo inžinierius 

Vyriausiasis buhalteris 

Buhalteris 

Kultūrinės veiklos (fondo komplektavimo ir tvarkymo) padalinys:  

Padalinio vadovė  

2 gaunamų leidinių tvarkymui vyresniosios bibliotekininkės 

Kultūrinės veiklos (skaitytojų  aptarnavimo) padalinys  

Padalinio vadovė  

3 vyresniosios bibliotekininkės  

Vyresnioji bibliotekininkė kraštotyrai  

Kultūrinės veiklos (informacinis) padalinys 

Padalinio vadovas 

Informacinių technologijų ir ryšių saugumo specialistas  

Vyresnioji bibliografė  

Vyresnioji bibliotekininkė 

Kultūrinės veiklos (vaikų literatūros) padalinys  

Padalinio vadovė  

Padalinio vadovės pavaduotoja 

2 vyresniosios bibliotekininkės  

Kultūrinės veiklos (metodinis) padalinys  

Padalinio vadovė 

Vyresnioji bibliotekininkė 

Bibliotekininkė-knygrišė 

Ūkinis techninis personalas: 

Ūkvedys 

3 valytojos 

Pagalbinis darbininkas 



 
 
 

 

 
8 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Priekulės miesto filialas 

Vyresnioji bibliotekininkė  

Bibliotekininkė 

Valytojas 

Kaimo filialai: 

1 vyresnioji bibliotekininkė 

23 bibliotekininkai 

0,5 aplinkos tvarkytojas 

Padaliniai-filialai: Agluonėnų, Daukšaičių, Dauparų, Dituvos, Dovilų, Drevernos, Endriejavo, 

Girininkų, Girkalių, Jakų, Judrėnų, Kretingalės, Kvietinių, Lapių, Pėžaičių, Plikių, Slengių, Šalpėnų, 

Tilvikų, Veiviržėnų, Venckų, Vėžaičių, Žadeikių. 

 

3. FONDO FORMAVIMAS 

3.1. Fondo būklė 

2021 metais Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos fonde iš 

viso buvo 234.135 fiz. vnt. (2020 m. – 242.687 fiz. vnt.) dokumentų, 44.200 pavadinimai: 

 

Dokumentas 2019 m. 

fiz. vnt 

2020 m. 

fiz. vnt. 

2021 m. 

fiz. vnt. 

Knygos 232.292 229.649 

 

221.744 

Serialiniai leidiniai 13.228 12.321 11.686 

Garsiniai dokumentai 196 204 205 

Regimieji dokumentai 113 140 149 

Mišrieji garsiniai regimieji dok. 1 2 2 

Vaizdiniai dokumentai 39 39 12 

Kartografiniai dokumentai 24 23 23 

Spausdintiniai natų dokumentai 246 222 222 

Elektroniniai dokumentai 

Kiti dokumentai 

84 

3 

84 

3 
84 

8 

Viso 246.226 242.687 234.135 

Klaipėdos rajono viešosios bibliotekos fondą daugiausia sudaro kaimo filialų dokumentai. 

Viešosios bibliotekos kaimo filialų dokumentų fondai sudaro 66,75 % (2020 m. – 67,60 %) bendro 

centralizuotos sistemos fondo, atitinkamai viešosios bibliotekos (centro) dokumentai sudaro 25,89 % 



 
 
 

 

 
9 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

(2020 m.- 25,09 %), Priekulės miesto filialo fondas 7,36 % (2020 m. - 7,32 %) bendro centralizuotos 

sistemos fondo.  

 Fondo dydis Grožinė literatūra Įvairių mokslo šakų 

literatūra 

Periodiniai 

leidiniai 

Fiz.vnt. Pavad. Fiz.vnt % Fiz.vnt % Fiz.vnt % 

RVB sistemoje 234.135 44.200 158.226 67,58 64.972 27,75 10.937 4,67 

SVB 60.622 38.184 35.789 59,04 22.932 37,83 1.901 3,13 

PMB 17.240 14.344 10.898 63,21 5785 33,56 557 3,23 

KFB 156.273 19.258 111.539 71,37 36.255 23,20 8.479 5,43 

 

Didžiąją dalį bibliotekos fondo sudaro grožinė literatūra, ji skaitomiausia tarp rajono 

vartotojų. Gerokai mažiau yra įvairių mokslo šakų literatūros. Ši literatūra sudaro 27,75 % (2020 m.- 

27,95 %) visos centralizuotos sistemos fondo ( be periodinių leidinių ). Įvairių mokslo šakų  literatūra 

naudojasi studijuojantis jaunimas, besimokantis neakivaizdžiai, moksleiviai.  

Ši literatūra netenkina vartotojų poreikių, nes didžioji dalis yra pasenusio turinio. Naujausia 

ir reikalingiausia moksline literatūra stengiamasi aprūpinti centrinę biblioteką ir didžiuosius rajono 

filialus. Viešosios bibliotekos įvairių mokslo šakų literatūrą sudaro 37,83 % (2020 m.- 37,67 %) visos 

literatūros (be periodinių leidinių). Lyginant su praėjusiais metais bibliotekos centralizuotoje 

sistemoje fondas sumažėjo 8.552 fiz. vnt.  

3.2. Aprūpinimas dokumentais 

Vienam rajono gyventojui tenka dokumentų: 

 

 

Vienam rajono gyventojui tenka naujai gautų dokumentų: 

Pavadinimas 2017 metais 2018 metais 2019 metais 2020 metais 2021 metais 

RVB 

(sistemoje) 

0,27 fiz. vnt. 0,27 fiz. vnt. 0,24 fiz. vnt. 0,34 fiz. vnt. 0,25 fiz. vnt. 

SVB 0,14 fiz. vnt.  0,13 fiz. vnt.  0,13 fiz. vnt.  0,14 fiz. vnt. 0,13 fiz. vnt. 

PMB 0,25 fiz. vnt. 0,25 fiz. vnt. 0,24 fiz. vnt. 0,34 fiz. vnt. 0,31 fiz. vnt. 

KFP 0,33 fiz. vnt. 0,33 fiz. vnt. 0,29 fiz. vnt. 0,42 fiz. vnt. 0,29 fiz. vnt. 

 

 

Pavadinimas 2017 metais 2018 metais 2019 metais 2020 metais 2021 metais 

RVB 

(sistemoje) 

4,60 fiz. vnt 4,42 fiz. vnt. 4,21 fiz. vnt. 4,04 fiz. vnt. 3,74 fiz. vnt. 

SVB 3,66 fiz. vnt.  3,69 fiz. vnt.  3,73 fiz. vnt.  3,65 fiz. vnt 3,63 fiz. vnt. 

PMB 5,73 fiz. vnt. 5,87 fiz. vnt. 5,85 fiz. vnt. 5,79 fiz. vnt. 5,50 fiz. vnt. 

KFB 4,95 fiz. vnt. 4,64 fiz. vnt. 4,29fiz. vnt. 4,06 viz. Vnt. 3,65 fiz. vnt. 



 
 
 

 

 
10 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Vienam bibliotekos vartotojui tenka dokumentų: 

Pavadinimas 2017 metais 2018 metais 2019 metais 2020 metais 2021 metais 

RVB 

(sistemoje) 

22,16 fiz.vnt. 21,09 fiz.vnt. 20,13 fiz. vnt. 22,50 fiz. vnt. 23,08 fiz. vnt. 

SVB 16,65 fiz.vnt. 15,54 fiz.vnt. 14,88 fiz. vnt. 18,42 fiz. vnt. 22,08 fiz. vnt. 

PMB 24,20 fiz.vnt. 24,69 fiz.vnt. 24,25 fiz. vnt. 28,41 fiz. vnt. 26,36 fiz. vnt. 

KFB 24,84 fiz.vnt. 23,82 fiz.vnt. 22,72 fiz. vnt. 23,93 fiz. vnt. 23,17 fiz. vnt. 

 

 

3.3. Dokumentų gavimas 

 

Pateikiami analizei penkių metų duomenys apie naujų dokumentų įsigijimą: rajono 

bibliotekose (RVB), J. Lankučio bibliotekoje (SVB), Priekulės miestelio bibliotekoje (PMB), kaimo 

filialuose (KFB). Didėjantis rajono gyventojų skaičius įtakoja gaunamų lėšų dokumentams įsigyti. 

Lėšos  naujų dokumentų įsigijimui kas metai didėja. 2020 metais gegužės pradžioje Kultūros 

ministerija visoms šalies bibliotekoms papildomai skyrė beveik du milijonus eurų knygoms ir 

dokumentams įsigyti. 

Jono Lankučio viešoji biblioteka, gavusi daugiau nei 40 tūkstančius eurų papildomai, gausiai 

papildė rajono bibliotekų fondus. 2021 metais didėjantis rajono gyventojų skaičius įtakojo gaunamas  

lėšas  dokumentų įsigyjimui,  tačiau dokumentų įsigijimo kiekį lemia dokumentų kaina, kuri kas metai 

didėja. 

 

 

 

 

 

2017m 2018m 2019m 2020m 2021m

RVB 14447 15133 13906 20197 15616

KFB 11381 12136 11058 16794 12567

SVB 2287 2230 2102 2368 2092

PMB 779 767 746 1035 957

14447 15133 13906

20197

15616

11381 12136 11058

16794

12567

2287 2230 2102 2368 2092779 767 746 1035 957

Dokumentų gavimas egz.



 
 
 

 

 
11 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Dokumentų gavimas 2021 metais 

 

2021 m. gauta  15.616 fiz. vnt. dokumentų (1.334 naujų pavadinimų ) už 94.221,89 Eur (su 

prenumeruojama spauda). Lyginant su 2020 m. gauta 4.581 fiz. vnt. mažiau.  Iš jų inventorintų 

dokumentų gauta 10.466 fiz. vnt. (2020 m.- 14.957 fiz. vnt.), 1.326 naujų pavadinimų už 79.322,02 

Eur. Lyginant su 2020 m.  inventorintų dokumentų gavome 4.491 fiz. vnt. mažiau, nes nebuvo skirtas 

papildomas finansavimas dokumentams įsigyti. 

Prenumeruojamų periodinių leidinių 2021 m. gauta 5.150 fiz. vnt. (2020 m.-5240 fiz. vnt.). 

Spaudos prenumeratai 2021 m. išleista 14.899,87 Eur (2020 m.- 14968,22 Eur), kuriuos skyrė 

Klaipėdos rajono savivaldybė. Iš viso užprenumeruota 64 pavadinimai periodinių leidinių ( 58 

žurnalų ir 6 laikraščių pavadinimai). Dėka spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondo ir kitų rėmėjų 

biblioteka gavo 57 pavadinimus periodinių leidinių: 9  laikraščių ir 48 žurnalų pavadinimus. Dovanoti 

periodiniai leidiniai buvo padalinti viešosios bibliotekos skyriams ir filialams. 2021 m. iš viso gavome 

117 pavadinimus periodinių leidinių (14 laikraščių ir 103 žurnalų pavadinimus).  

Naujai gautų dokumentų (su prenumeruota periodika) procentas visame rajono fonde sudaro 

6,67 % (palyginimui 2020  m. 8,32 %),   viešosios bibliotekos (centro) 3,45 % (2020 m. 3,89 %),  

Priekulės miesto filialo   5,55 %   (2020 m. 5,83 % ),   kaimo filialų – 8,04 %  ( 2020 m. 10,24 %, 

2019 m. 6,65%, 2018 m. 7, 19 % ). 

Dažniausiai knygos buvo perkamos iš tų leidyklų, kurios pačios išleido bibliotekai 

reikalingas knygas. Kasmet vis daugėja leidyklų, kurios prekiauja savo išleistomis knygomis, todėl 

galime pirkti knygas be tarpininkų tiesiogiai iš leidyklų, o tai leidžia sutaupyti lėšų. 

Dokumentams įsigyti biblioteka buvo sudariusi dokumentų pirkimo-pardavimo sutartis su 

UAB „Jotema“, UAB „VIP supply“ (Obuolio leidyklos dokumentams įsigyti), UAB „Alma littera 

sprendimai“, UAB „Tyto alba“, UAB „Nieko Rimto“,  UAB „Baltų lankų“ leidyba, UAB „Terra 

publica“,  UAB „Sofoklis“, Lietuvos rašytojų sąjungos leidyklomis ir pirko leidinius tiesiogiai iš 

 Gauta iš viso Grožinė 

literatūra 

(be periodikos) 

Įvairių mokslo 

šakų literatūra  

(be periodikos) 

Periodiniai 

leidiniai 

Fiz.vnt Pavad. Fiz.vnt. % Fiz.vnt. % Fiz.vnt. % 

RVB sistemoje 15616 1334 9426 60,36 1040 6,66 5150 32,98 

SVB 2092 1139 1311 62,66 252 12,05 529 25,29 

PMB 957 564 561 58,62 120 12,54 276 28,84 

KFB 12567 1160 7551 60,09 671 5,34 4345 34,57 



 
 
 

 

 
12 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

leidėjų. Biblioteka, darydama atranką tarp leidyklų, atkreipia dėmesį į leidinių aktualumą, įsigijimo 

kainą, pristatymo operatyvumą. Iš šių leidyklų dokumentai buvo perkami iš Lietuvos Respublikos 

Kultūros ministerijos skirtų lėšų.  

2021 m. Lietuvos Respublikos Kultūros ministerija dokumentams įsigyti skyrė 70.127,00  

Eurų. Už šias lėšas nupirkta 8.527  fiz. vnt. spaudinių (880 nauji pavadinimai).  

Vidutinė vieno spaudinio kaina 8,22 Eurai. 

Paramos būdu 2021 m. gauta 360 fiz. vnt. dokumentų už 972,81 Eur. Paramą  knygomis 

gavome  iš  Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla“ 32 fiz. vnt. už 86,21 Eur, UAB „ Alma littera“ – 295 

fiz. vnt. už 741,99 Eur ir UAB „Briedis“ 33 fiz. vnt. už 144,61 Eur. Šie dokumentai buvo 

įkainoti, sukataloguoti, suinventorinti ir paskirstyti bibliotekos skyriams ir filialams. 

            2021 metais Jono Lankučio viešoji biblioteka gavo ir dovanų iš skaitytojų, knygų autorių, 

įvairių įstaigų, organizacijų, leidyklų, spaustuvių ir kitų įvairių tiekėjų. Fizinių ir juridinių asmenų 

dovanos yra nepastovios, neprognozuojamas, bet vienas iš svarbiausių papildomo komplektavimo 

šaltinių. 2021 m. iš viso padovanota ir neatlygintinai gauta 1.427 fiz. vnt. spaudinių  už  7.727,51 

Eur.   

            Akcijos „Knygų kalėdos“ metu Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešajai 

bibliotekai padovanota 392 fiz. vnt.  

Skaitytojai per metus padovanojo 396 fiz. vnt., Lietuvos Kultūros tarybos paremtų knygų 

187 fiz. vnt.,  knygų autoriai padovanojo – 233 fiz. vnt. ir t.t.  Metų bėgyje Klaipėdos rajono 

savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka išleido dvi knygas: V. Petraičio poezijos knygelę 

„Paslaptis meilės veidu“ ir Klaipėdos rajono litreratų kūrybos rinktinė vaikams „Pa-si-ka-ti-skai-ti 

nė-ji-mai“. Po vieną egzempliorių gavo visi bibliotekos skyriai ir filialai - 53 fiz. vnt. 

            Vietoj skaitytojų pamestų gauta 1.582 fiz. vnt.  už 494,70   Eur 

 

Vienam rajono gyventojui tenka lėšų leidinių (be periodikos) įsigijimui: 

 

 2021 m. 

lėšos 1 

gyventojui 

2020 m. 

lėšos 1 

gyventojui 

2019 m. 

lėšos 1 

gyventojui 

2018 m. 

lėšos 1 

gyventojui 

2020 m. 

skirtos lėšos 

Eur 

2020 m. 

skirtos lėšos 

Eur 

Visos lėšos 1,27 Eur 1,77 Eur 0,93 Eur 0,94 Eur 54.376,46 106.440 

Kultūros 

ministerijos lėšos 

1,12 Eur 1,66 Eur 0,81 Eur 0,81 Eur 47.551,00 99.861 

Kitų šaltinių lėšos 

 

0,15 Eur 0,11 Eur 0,12 Eur 0,13 Eur 6.825,46 6.579 

 



 
 
 

 

 
13 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

3.4. Dokumentų nurašymas 

2021 metais Jono Lankučio viešosios bibliotekos sistemoje nurašyti  24.168  fiz. vnt. 

dokumentų 491 pavadinimai (2020 m. 23.736 fiz. vnt.,  2019 m. 15.825 fiz. vnt., 2018 m.- 18.501 fiz. 

vnt.). 

           Nurašyta 8.552 fiz. vnt. daugiau, negu gauta, tačiau nurašytų dokumentų pinigų suma 

nedidelė, lyginant su naujai gautų dokumentų suma (gauta už 79.322,02 Eur, nurašyta už 6.093,17 

Eur). Nurašomi dokumentai yra senesnių metų sukauptų iš sovietinio laikotarpio, kurių kaina 

nedidelė. 

           Inventorintų dokumentų nurašyta  18.404  fiz. vnt., o aktualumą praradusių periodinių leidinių 

– 5.764 fiz. vnt. bei dėl įvairių kitų priežaščių – 4.688 fiz. vnt.  Savivaldybės Jono Lankučio viešojoje 

bibliotekoje (SVB) 2021 m. nurašyta  2.351  fiz. vnt. leidinių. Iš jų 625 fiz. vnt. – aktualumą praradę  

periodiniai leidiniai.  Priekulės miesto filialas 2021 m. nurašė 1.471  fiz. vnt., kaimo filialai  nurašė  

20.346 fiz. vnt. dokumentų. Iš jų 4.874 fiz. vnt.  –  aktualumą praradę periodiniai leidiniai.    

2021 metais tiek visoje sistemoje, tiek centre, tiek Priekulės miesto filiale, tiek kaimo filialuose  

dokumentų nurašytą 432 egz. vnt daugiau negu 2020 metais. Pandemijos ribojimai leido bibliotekų 

darbuotojams daugiau laiko skirti fonų  tvarkymui,  neaktualios ir neskaitomos literatūros  atrankai.  

Nurašyta dokumentų neturinčių  išliekamosios vertės bei daugelį metų neskaitomų knygų,  siekiant 

pagerinti fondų kokybę. 

Visos sistemos nurašymo priežastys ir kokį procentą jos sudaro visų nurašytų dokumentų 

atžvilgiu atsispindi žemiau pateiktoje lentelėje: 

Nurašymo priežastys Fiz.vnt. % 

Susidėvėję dokumentai 

Praradę aktualumą dokumentai  

13.544 

5.844 

 

56,04 

24,18 

Vartotojų prarasti dokumentai      92 

 

0,38 

Kitos priežastys    4.688 

 

19,40 

Periodiniai leidiniai 

Inventorinti dokumentai 

5.764 

18.404 

 

23,85 

76,15 

 

3.5. Fondo panaudojimas 

 Bibliotekos saugyklos fondas - bendrosios apskaitos knygoje 2021 metų pradžiai yra  

1.421 fiz. vnt. už 3.376 Eur 59 ct. 



 
 
 

 

 
14 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

4. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS 

4.1 LIBIS PĮ diegimas. Duomenų perkėlimas į modernizuotą programą 

 

LIBIS PĮ diegimas J. Lankučio viešojoje bibliotekoje pradėtas 2003 m.  Nuo 2008 m. Viešoji 

biblioteka pradėjo dirbti SAP – vieningoje skaitytojų aptarnavimo ir registracijos sistemoje, pradėti 

išduoti elektroniniai LIBIS skaitytojų pažymėjimai. LIBIS sistemoje dirba visi Viešosios bibliotekos 

filialai.  

2021 metais visų LIBIS bibliotekų duomenys pradėti perkelti į modernizuotą sistemą. 

Nacionalinė biblioteka įgyvendino iš Europos regioninės plėtros fondo lėšų finansuojamą projektą 

„Modernaus elektroninio turinio išsaugojimas ir sklaida“ (METIS). 

Projekto tikslas – saugoti ir skleisti modernų kultūrinį turinį, kuriant pažangias Lietuvos 

integralios bibliotekų informacinės sistemos (LIBIS) bibliotekų elektronines paslaugas. 

Projekto uždaviniai – modernizuoti LIBIS, perkeliant LIBIS bibliotekų teikiamas el. 

paslaugas į centralizuotai valdomą debesų kompiuterijos infrastruktūrą ir plėtoti 

portalą ibiblioteka.lt kuriant naujas ir modernizuojant esamas el. paslaugas. 

Lietuvos bibliotekinės paslaugos bus teikiamos ir nacionaliniu, ir Europos Sąjungos (ES) 

lygiu (el. būdu prie sistemos galės jungtis visi ES šalių piliečiai). Bibliotekinės el. paslaugos ir 

informacija teikiama vieno langelio principu. Teikiamos el. paslaugos, realizuotos šiuolaikiškomis 

technologijomis, užtikrinant jų aukščiausią kokybę. Visuomenei tampa prieinamos universalios ir 

detalios paieškos, kur pagal semantinius mechanizmus užtikrina lankstesnį ir greitesnį informacijos 

suradimą. Informacijos filtravimo galimybės leis ateityje patogiai atrinkti ir grupuoti duomenis. 

Paieškose bus naudojami visi bibliografiniai duomenys apie išteklius iš Nacionalinės bibliografijos 

duomenų banko ir visų LIBIS bibliotekų duomenys. 

Bibliotekų darbuotojams sukurta prieiga prie IT paslaugų valdymo sistemos 

(http://pagalba.lnb.lt), kurioje teikiama visokeriopa pagalba koordinuojant kiekvieną paslaugų 

diegimo ir aptarnavimo tobulinimo etapą. Bibliotekų vartotojai naudojasi jau įprasta bibliotekose 

įdiegta „Klausk bibliotekininko“ paslauga. Bibliotekininkams vyko ibiblioteka.lt portalo paslaugų 

mokymai, kuriuos organizavo projekto diegėjo komanda. Rugsėjo mėnesį mokymus  toliau vykdė 

Nacionalinės bibliotekos specialistų komandos. Bibliotekos uždavinys – tinkamai parengti bibliotekų 

personalą, nes tik kvalifikuoti bibliotekų darbuotojai galės skaitytojus ir vartotojus išmokyti naudotis 

pažangiomis bibliotekų elektroninėmis paslaugomis. 

 

https://www.esinvesticijos.lt/
https://www.ibiblioteka.lt/libis-portal/apie-portala#pages/standart/document/search/searchWithRedirect.jsf?locale=lt_LT
http://pagalba.lnb.lt/


 
 
 

 

 
15 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos ir jos filialų vartotojai  

aptarnaujami įsigijus elektroninį LIBIS skaitytojo bilietą. Rajono ir miesto gyventojai aptarnaujami 

laikantis bibliotekos nustatytų „Naudojimosi biblioteka taisyklių“. 

 

4.2. Vartotojų telkimas. Vartotojų skaičius 

 

Šiandieninėje visuomenėje bibliotekų vaidmuo kinta – nuo tradicinės knygų skolinimo 

vietos bibliotekos tampa bendruomenės centrais, kurių tikslai be galo įvairūs ir apimantys tokias sritis, 

kaip visuomenės skaitmeninio raštingumo ugdymas, mokymosi visą gyvenimą veiklų organizavimas, 

kultūrinių, informacinių bei edukacinių veiklų vykdymas, socialinės atskirties mažinimas 

Kas metai didėjantis rajono gyventojų skaičius, skatina bibliotekų darbuotojus telkti naujus 

vartotojus. Pasaulį užklupus COVID-19 pandemijai, rajono bibliotekos pirmojo karantino laikotarpiu 

neaptarnavo fizinių lankytojų, persiorientavo kurti ir teikti paslaugas nuotoliniu būdu. Didžiausiais 

iššūkiais bibliotekoms karantino laikotarpiu tapo fizinės prieigos ir kontaktų su vartotojais ir 

lankytojais eliminavimas. Rajono bibliotekos realiais darbais prisideda prie emocinės sveikatos 

gerinimo, suteikdamos galimybę lavintis ir skaityti. Bibliotekos ir toliau turėjo nenutrūkstamą ryšį su 

bibliotekų skaitytojais. Būtent šiuo metu bibliotekų darbuotojai ir skaitantys žmonės suvokė knygos 

svarbą gyvenime. Knygų skaitymas – viena iš galimybių praskaidrinti kasdieninę veiklą, pagerinti 

emocinę būklę. Ši paslauga bibliotekas išskiria iš viso kultūros įstaigų lauko. 

Lietuvos Statistikos departamento duomenimis 2021 m. liepos 1 d.  Klaipėdos rajone 

deklaruojama 62.648 (60.124 – 2020 m. 07.01) gyventojas, tai yra 2.524 gyventojais daugiau nei 

deklaruota 2020 metais. 16.700 gyventojai Gargždų miesto aptarnaujamame mikrorajone, 3.132 

gyventojai Priekulės miesto padalinio aptarnaujamame mikrorajone. Kaimuose deklaruota 42.816 

(40.389 – 2020 m.) gyventojas, tai yra 2.427 gyventojais daugiau nei deklaruota 2020 metais. 

Gyventojų skaičius padidėjo Sendvario seniūnijoje 2.630 gyventojais (2020 m. -1.740), Priekulės 

seniūnijoje – 283 gyventojais (2020 m. – 194), Kretingalės seniūnijoje - 229 gyventojais (2020 m. – 

127), Dovilų seniūnijoje - 246 gyventojais (2020 m. – 282). Kaimiškų vietovių gyventojai sudaro 67 

% visų rajone gyvenančių gyventojų. Lentelėje pateikiama 5 metų vidutinis gyventojų skaičius, 

tenkantis vienai bibliotekai, nepriklausomai nuo aptarnaujamo mikrorajono.  

 

 

 

 



 
 
 

 

 
16 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Vidutinis gyventojų skaičius, tenkantis vienai bibliotekai: 

 

 

 

 

 

 

 

Rajono bibliotekų 2020 m., 2021 m.  vartotojai ir vartotojų susitelkimas % 

Pavadinimas 2020 m. 2020 m. % 2021 m. 2021 m. % 

RVB sistemoje 10.786 18 10.143 16 

SVB 3.305 20 2.745 16 

PMF 625 20 654 21 

KFB 6.856 17 6.744 19 

 

Lentelėje pateikiama 2020-2021 metais sutelktų vartotojų skaičius rajono bibliotekose bei  

gyventojų sutelkimo procentas nuo bibliotekos aptarnaujamo mikrorajono gyventojų skaičiaus. 

Pandemijos iššūkiai pakoregavo vartotojų sutelkimą. Lyginant su 2021 metais, sutelkta 643 

vartotojais mažiau nei 2020 metais. Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje 560 vartotojais mažiau, 

Priekulės miesto filiale padidėjo 29, kaimo filialų bibliotekose sutelkta 112 vartotoju mažiau. 

Skaitytojų telkimui buvo rekomenduojama organizuoti: šventiniai, teminiai aptarnavimo paketai, 

vartotojams knyga ir periodinys leidinys į namus. Išliko skaitytojų aptarnavimo apribojimai. 

Užtikrinant 10 m2  plotas patalpose, tenkantis vienam lankytojui, ir ne mažesnis nei 2 metrų atstumas 

tarp asmenų.  

 Vartotojų skaičius  

Lentelėje pateikiama penkių metų vartotojų telkimo tendencijos. 2021 metais Klaipėdos 

rajono bibliotekose vartotojų buvo 10.143 (2020 m. buvo 10.786 vartotojai). Jono Lankučio viešojoje 

bibliotekoje sutelkta 2.745 vartotojai (2020 m. buvo 3.305 vartotojai), KFB sutelkta 6.744 vartotojai 

(2020 m. – 6.856 vartotojai). Priekulės miesto padalinyje sutelkta 654 vartotojai (2020 m. – 625 

vartotojai). Analizuojant registruotų vartotojų skaičių Klaipėdos rajono bibliotekose,  vartotojų 

skaičius bibliotekose turėjo tendenciją didėti kas metai. Tačiau nuo 2019 metų vartotojų rodikliai 

koreguojasi lentelės skalėse mažėjimo linkme. 

Bibliotekos Gyventojų 

skaičius 

Gyventojų 

skaičius 

Gyventojų 

skaičius 

Gyventojų 

skaičius 

Gyventojų 

skaičius 

1 bibliotekai 

rajone 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

SVB 16.662 16.662 16.659 16.669 16.700 

PMB 3.068 3.068 3.060 3.066 3.132 

KFB 1.454 1.517 1.613 1.683 1.784 



 
 
 

 

 
17 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

4.3. Apsilankymų skaičius 

 

Pateikiami penkių metų duomenys apie bibliotekų skaitytojų lankomumą: rajono 

bibliotekose (RVB), Jono Lankučio bibliotekoje (SVB), Priekulės miestelio bibliotekoje (PMB), 

kaimo filialų bibliotekose (KFB). 

 

 

 

2021 metais vartotojai Klaipėdos rajono bibliotekose lankėsi 135.444 kartus, vidutiniškai 

vienas bibliotekos lankytojas apsilankė bibliotekoje 10-13  kartų per metus. Lyginant su 2020 metų 

rodikliais, skaitytojų lankomumas sumažėjo 15.942 karto (2020 m. – 151.386 kartais).  

2017m 2018m 2019 m 2020 m 2021 m

RVB 11352 11765 12230 10786 10143

KFB 6960 7085 7317 6856 6744

SVB 3665 3951 4176 3305 2745

PMB 727 729 737 625 654

11352 11765 12230
10786 10143

6960 7085 7317 6856 6744

3665 3951 4176 3305 2745
727 729 737 625 654

Vartotojų skaičius

2017m 2018m 2019m 2020m 2021m

RVB 226806 254711 281102 151386 135444

KFB 151066 168105 172920 109108 92380

SVB 62012 72179 92675 31992 34022

PMB 13728 14427 15507 10286 9042

226806
254711

281102

151386
135444

151066
168105 172920

109108
92380

62012 72179
92675

31992 34022
13728 14427 15507 10286 9042

Apsilankymų skaičius



 
 
 

 

 
18 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Jono Lankučio bibliotekoje skaitytojai lankėsi 34.022 kartus (2020 m. – 31.992 kartai, 

padidėjo  – 2.030 kartus), Priekulės miesto padalinyje skaitytojai lankėsi 9.042 kartus (2020 m. – 

10.286 kartai, sumažėjo – 1.244 karto), kaimo filialo bibliotekose skaitytojai lankėsi – 92.380 kartus 

(2020 m. – 109.108 kartų, sumažėjo – 16.728 kartų). Rodiklių mažėjimą lėmė tos pačios priežastys, 

filialų darbuotojai labai aktyviai dokumentus skaitytojams pagal pageidavimą pristatinėjo į namus. 

 

Rajono bibliotekų 2020-2021 m.  lankytojai ir lankomumas 

Pavadinimas 2020 m. Kartų 2021 m. Kartų 

RVB sistemoje 151.386 14 135.444 13 

SVB 31.992 10 34.022 12 

PMF 10.286 16 9.042 14 

KFB 109.108 16 109.108 16 

 

Lankytojų rodiklio mažėjimą įtakojo pandemija ir su tuo susijęs srautų apribojimas. Rajono 

bibliotekos ieškojo naujų darbo aptarnavimo formų, lankytojų telkimas jautėsi nuotolinėse veiklose: 

virtualios parodos, transliacijos, edukaciniai užsiėmimai ir renginiai, viktorinos ir kt. užsiėmimų 

organizavimas. Buvo rekomenduojama užsisakyti paslaugas iš anksto, kas įtakojo augantį virtualų 

lankomumą. Virtualių apsilankymų skaičius:  rajono bibliotekose - 16.710, Jono Lankučio 

bibliotekoje - 4.510, Priekulės miestelio bibliotekoje - 552, kaimo filialų bibliotekose – 11.648. 

4.4. Dokumentų išduotis 

Dokumentų išduoties mažėjimą įtakojo besitęsianti COVID-19 pandemija. Rajono 

bibliotekų darbuotojai pagal galimybes ir poreikį aptarnavo savo mikrorajono skaitytojus namuose, 

pristatydami knygų sukomplektuotus teminius paketus į namus.  

Pavadinimas 2021 m. 2020 m. Skirtumas 

RVB sistemoje 198.271 215.340 -17.069 

SVB 28.614 45.831 -17.217 

PMF 17.306 15.583 -1.723 

KFB 152.351 153.926 -1.575 

 

2021 m. dokumentų išduotis Klaipėdos rajono bibliotekose buvo 198.271 fiz. vnt. 

Lyginant su 2020 metais (215340 fiz. vnt.), šis skaičius sumažėjo 17.069 fiz. vnt., J. Lankučio 

bibliotekoje sumažėjo – 17.217 fiz. vnt., kaimo padaliniuose dokumentų išdavimas sumažėjo – 

54.387 fiz. vnt., Priekulės miesto padalinyje sumažėjo 1.575 fiz. vnt. Lentelėse pateikiami duomenys 

atspindi išduoties duomenų kritimą nuo 2019 metų.  



 
 
 

 

 
19 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Pateikiami 2017-2021 metų duomenys apie bibliotekų dokumentų išduotį: rajono 

bibliotekose (RVB), J. Lankučio bibliotekoje (SVB), Priekulės miestelio bibliotekoje (PMB), kaimo 

filialuose (KFB). 

 

 

Išduota dokumentų į namus (fiz. vnt.)                  Išduota dokumentų vietoje(fiz. vnt.) 

 

 

Dokumentų išduoties bibliotekose rodiklio mažėjimą įtakoja tos pačios priežastys. 

Mažinami apribojimai išduočiai retiems bei vienetiniams paklausiems leidiniams iš informacinio 

fondo. Esant didesniam poreikiui, mažinamas ar didinamas grąžinimo laikas (pagal susidariusį 

poreikį). Net 85% nuo visos išduoties dokumentų yra išduoma į namus, vietoje – 15%. 

Vidutiniškai per dieną 2021 metais  rajono bibliotekų paslaugomis buvo pasinaudota bei 

išduodama 29 fiz. vnt. įvairių dokumentų, viešojoje bibliotekoje – 31 fiz. vnt., Priekulės miesto filiale 

– 28 fiz. vnt., kaimų filialuose – 26 fiz. vnt. 2021 m. buvo didinamas dokumentų išduoties kiekis, kad 

skaitytojas rečiau lankytųsi bibliotekoje, kas taip pat įtakojo lankytojų rodiklio mažėjimą. 

 

2017m 2018m 2019m 2020m 2021m

RVB 294987 300602 296660 215340 198271

KFB 192296 211607 208313 153926 152351

SVB 83609 69685 68619 45831 28614

PMB 19082 19310 19728 15583 15583

294987 300602 296660

215340
198271192296

211607 208313

153926 152351

83609
69685 68619

45831
2861419082 19310 19728 15583 15583

 Fiz. Vnt. % 

RVB 168.224 85 

SVB 27.501 96 

PMB 13.247 77 

KFB 127.476 84 

 Fiz. Vnt. % 

RVB 30.047 15 

SVB 1.113 4 

PMB 4.059 23 

KFB 24.875 16 



 
 
 

 

 
20 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Grožinės, šakinės literatūros leidinių išduotis: Pateikiama lyginamoji lentelė 2020-2021 m. 

grožinės ir šakinės literatūros leidinių ir dokumentų išduočiai : rajono bibliotekose (RVB), J. Lankučio 

bibliotekoje (SVB), Priekulės miestelio bibliotekoje (PMB), kaimo filialuose (KFB). 

 Grožinė literatūra Šakinė literatūra 

RVB SVB PMB KFB RVB SVB PMB KFB 

2021 metai 120.975 2.4038 7.987 88.950 77.296 4.576 9.319 63.401 

2020 metai 128.366 33.357 7.180 87.829 86.974 12.474 8.403 66.097 

Skirtumas -26.499 -9.309 +807 -1121 -54.821 -13.479 +916 -2696 

 

2021 metais rajono bibliotekos skaitytojai pranašumą turėjo knygų išduočiai į namus ir 

paklausi buvo grožinės literatūros išduotis. Moksleivių ir studentų mokymasis nuotoliniu būdu turėjo 

įtakos šakinės literatūros skaitymui ir išduočiai.  Šakinės literatūros išduotis 2021 m. nuo bendros 

išduoties rajono bibliotekose sudarė 39 %, išduota 77.296 fiz. vnt. (2020 m. – 40 %,  išduota 86.974 

fiz. vnt.). Grožinės literatūros išduota 120.975 fiz. vnt., t.y.  61 % nuo bendros išduoties (2020 m. 

grožinės literatūros 128.366 fiz. vnt., 60 % nuo bendros išduoties).  

 

 Knygų, periodinių leidinių išduotis: 

 

 

Periodinių leidinių 2021 m. išduota 71.816 fiz. vnt., knygų išduota – 126.454 fiz. vnt. 

Kadangi skaitytojams periodiniai leidiniai buvo išduodami į namus, todėl jaučiasi periodinių leidinių 

išduoties sumažėjimas. Didesnio populiarumo sulaukė knygų išduotis. Knygų išduotis buvo 

skatinama su suruoštais knygų paketais, iš anksto užsisakius. Lyginant su 2020 m., periodinės 

spaudos išduotis sumažėjo 6.856 fiz. vnt. Knygų išduoties populiarumas išliko paklausus šiuo 

sudėtingu laikotarpiu. 2021 metais periodinių leidinių išduotį sudaro 36 % nuo visos išduoties, išduota 

71.816 fiz. vnt. (2020 m. – 36 %, išduota 78.672 fiz. vnt.). Knygų išduotį sudaro 64 %  nuo visos 

išduoties, išduota 126.454 fiz. vnt. (2020 m. – 64 %, išduota 136.639 fiz. vnt.). Kitų dokumentų 

išduota tik 1 fiz.vnt. 

 

Periodiniai leidiniai Knygos Kt.dok. 

 RVB SVB PMB KFB RVB SVB PMB KFB RVB 

2021 m. 71.816 1.886 8.789 61.141 126.454 26.728 8.517 91.209 1 

2020 m. 78.672 7.566 7.236 63.870 136.639 38.239 8.347 90.053 29 

Skirtumas -6.856 -5.680 +1.553 -2.729 -10.185 -11.511 +170 +1.156 -28 



 
 
 

 

 
21 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Rajono bibliotekų 2020 m., 2021 m. dokumentų išduotis, skaitomumas 

Pavadinimas 2020 m. Skaitomu

mas 

2021 m. Skaitomu

mas 

RVB sistemoje 215.340 20 198.271 20 

SVB 45.831 14 28.614 14 

PMF 15.583 25 17.306 25 

KFB 153.926 22 152.351 22 

 

Vidutiniškai 1 rajono skaitytojas per metus perskaitė 12-20 dokumentų. Vidutiniškai 1 

savivaldybės J. Lankučio bibliotekos vartotojas perskaitė – 11 dokumentų. Priekulės miesto filialo 

vartotojas perskaitė 26 dokumentus, kaimo filialo skaitytojas perskaitė – 23 dokumentus. Mažėjant 

dokumentų išduočiai, mažėja ir skaitomumo rodikliai. 

 

4.5. Vartotojams skirtų darbo vietų skaičius. Techninis aprūpinimas, internetas 

 

2021 metais Klaipėdos rajono bibliotekose buvo 384 (2020 m. – 378) vartotojams skirtos 

darbo vietos. Savivaldybės viešojoje bibliotekoje išliko 92 vartotojams skirtos darbo vietos, Priekulės 

miesto filiale - 20 darbo vietų, kaimo filialuose - 272 (2020 m. – 266). Darbo vietos skaitytojams 

padidėjo, nes Plikių filialas renovuotose patalpose ir Endriejavo filialas sukūrė papildomas patalpas 

ir vartotojams skirtas darbo vietas.   

Visos Klaipėdos rajono bibliotekos yra kompiuterizuotos. Iš viso kompiuterizuotų vietų 

2021 m. buvo 203: vartotojams skirtos 126 darbo vietos,  darbuotojams – 77 darbo vietos. 2021 metais 

buvo baigta  atnaujinti kompiuterinė įranga.  

 

 Iš viso kompiuter. darb. viet. Vartotojams Darbuotojams Kopijavim

o aparatai 
2021 m. 2020 m. 2019 m. Iš  

viso 

Internetas Iš viso Internetas 

RVB 203 206 198 127 118 79  74 32 

SVB 70 70 70 28 28 42 38 6 

PMB 8 8 8 6 6 2 2 3 

KFB 128 128 120 93 84 35 34 23 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 
22 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Pagal vartotojų registracijos ir statistikos sistemos (VRSS) duomenis: 

 Unikalių viešosios interneto prieigos vartotojų skaičius iki 2021 m. gruodžio 31 d. buvo 

9.185 vnt.: Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje – 1.700 vartotojai, Vaikų literatūros 

skyriuje – 1.538 vartotojai, Priekulės miesto filiale – 980 vartotojai, kaimo filialuose – 

4.967 vartotojai; 

 per 2021 m. naujai užregistruoti 108 unikalūs viešosios interneto prieigos vartotojai. Jono 

Lankučio viešojoje bibliotekoje užregistruoti 32 vartotojai, Vaikų literatūros skyriuje – 10 

vartotojų, Priekulės miesto filiale – 1 vartotojas, kaimo filialuose naujai užregistruoti 65 

vartotojai; 

 interneto seansų skaičius rajono bibliotekose – 4.854: Jono Lankučio bibliotekoje – 607, 

Vaikų literatūros skyriuje – 122,  Priekulės miesto filiale – 461, kaimo filialuose – 3.664. 

4.6.. Vartotojų konsultavimas ir orientavimas mokymams 

2021 metais tęsiasi projektas „Prisijungusi Lietuva“, kurio tikslas  – paskatinti ir padėti gyventojams 

išmokti efektyviai, saugiai ir atsakingai naudotis internetu bei jo teikiamomis galimybėmis. Poreikis 

įgyti žinių niekur nedingo, todėl daug mokymų persikėlė į 

internetinę erdvę, kur jų naudą pastebėjo laiką namuose 

leidžiantys žmonės. Ypač populiarūs buvo mokymai, susiję su 

praktiniu interneto naudojimu – apsipirkimu elektroninėse 

parduotuvėse, internetine bankininkyste, mokesčių mokėjimu. 

Karantino metu nuotolinių mokymų metu pažengusiųjų 

mokymų dalyviai gilinosi, kaip saugiai naršyti internete, naudotis el. paslaugomis, dalintis 

asmeniniais dokumentais, redaguoti nuotraukas, rengti prezentacijas, naudotis „debesų“ 

kompiuterija. Mokymuose dalyviai sužinojo, kaip naudotis „Sodros“, mokesčių deklaravimo, 

sveikatos priežiūros ir kitomis e. valdžios vartų paslaugomis. Mokymų programa suteikė žinių, kaip 

kiekvienas iš mūsų gali naudotis valstybės institucijų teikiamomis įvairiomis paslaugomis, teikti 

prašymus, deklaracijas, užsakyti įvairias pažymas VMI, „Sodros“ ir kitų institucijų svetainėse, 

neišeinant iš namų. 

Lektorių komanda: 2 Jono lankučio viešosios bibliotekos specialistės ir 3 filialų 

bibliotekininkės. Metodinio skyriaus vyresn. bibliotekininkė D. Bijeikė apmokė 101 dalyvius, 

abonemento skyriaus vyresn. bibliotekininkė N. Birbalienė – 408,  Dituvos filialo bibliotekininkė J. 

Butkė – 6, Dovilų filialo bibliotekininkė E. Žukauskienė 22, Endriejavo filialo bibliotekininkė  R. 



 
 
 

 

 
23 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Žadeikytė – 10,  Dauparuose – 3, Girininkuose – 8, Kretingalėje – 6,  Lapiuose – 7, J. Lankučio 

viešojoje bibliotekoje – 510.  

Viso 2021 metais apmokyta 572 rajono bendruomenės dalyviai, mokymų trukmė 500 

valandų.  

Vartotojams pagal galimybes buvo teikiamos konsultacijos telefonų, informacinių 

paruoštukų, skrajučių pagalba. Akcentuojama, kad niekada nepamiršk, kad gali: „Klausti 

bibliotekininko“. Per 2021 m. įvairioms konsultacijoms ir mini mokymams bibliotekų lankytojams 

skirta 1.412 valandos: Jono Lankučio bibliotekoje – 720 val., Priekulės miesto filiale – 180 val., 

kaimų filialuose – 512 val.  

5. PRIEIGA IR SĄLYGOS 

5.1. Darbo dienos ir valandos 

2021-aisiais metais, toliau tęsiantis pandemijai, vartotojai buvo aptarnaujami ištisus metus. 

Efektyviai išnaudota susidariusi situacija. Skaitytojai galėjo lankytis bibliotekoje su tam tikrais 

numatytais apribojimais. Pagal poreikį bibliotekų skaitytojai buvo aptarnaujami rajono bibliotekose 

nuotoliniu bei bekontaktiniu būdu. Visa informacija apie vartotojų aptarnavimą buvo talpinama 

socialiniuose tinkluose bei informaciniuose stenduose. 

Informacija apie rajono bibliotekų darbo laiką pateikta 

https://www.gargzdaivb.lt/kontaktai/67. 

5.2. TBA 

2021 metais Jono Lankučio viešosios bibliotekos ir filialų vartotojai nesinaudojo 

Tarptautiniu skolinimusi šalies viduje.  

 

5.3. RENGINIAI 

                Biblioteka - kultūros židinys, laisvalaikio, savišvietos, informacijos centras, žmonių 

susibūrimo ir bendravimo vieta. Bibliotekų lankytojai leidžia laisvalaikį turiningai, jiems suteikiama 

galimybė naudotis visomis sukurtomis edukacinėmis, kultūrinėmis ir informacinėmis paslaugomis. 

Sudaromos sąlygos rajono žmonėms atnaujinti žinias, mėgautis literatūra, domėtis istorija ir 

naujovėmis, dalyvauti visuomenės kultūriniame gyvenime. Kilusi COVID-19 pandemija 

bibliotekoms iškėlė iššūkį dėl veiklų vykdymo, kai fizinių renginių organizavimą draudžia karantinas 

arba organizuojamoms veikloms yra taikomas lankytojų ribojimas. Dėl to buvo pradėta organizuoti 



 
 
 

 

 
24 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

tiesiogines transliacijas, virtualius renginius, pakuoti knygų paketus skaitytojams ir netgi knygas nešti 

į namus. Prie šių sudėtingų aplinkybių taikėsi  bibliotekų darbuotojai, bibliotekų skaitytojai, renginių 

lankytojai. 

PA-Si-KA-Ti-SKAi-Ti-Nė-Ji-Mai – tokiu žaismingu pavadinimu 

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka 

išleido rajono kūrėjų poezijos rinktinę vaikams. Lankstinuko formos 

spalvinga knygelė iš S. Jokužio spaustuvės į biblioteką atkeliavo 

priešvelykinę savaitę. Idėja populiarinti kūrybą, skirtą jauniesiems 

skaitytojams, bibliotekininkams kilo beveik prieš dešimtmetį. Metai 

sunkūs, pandeminiai, bet knygelė – kokybiško turinio, ir formos. Vyresnioji bibliotekininkė 

kraštotyrai G. Ilginienė atrinko spaudai eilėraščius, buvo sugalvotos keturios knygelės dalys: žiema, 

pavasaris, vasara, ruduo. Knygos personažas - po Gargždų miestą vaikštinėjantis romantiškai 

nusiteikęs katinas.  Išleista poezijos knygelė garsina Gargždų miesto vardą, parodo, kiek daug turime 

kūrybiškų žmonių rajone, gebančių kurti smagius, šmaikščius ir rimtus tekstus. Nuotaikingi PA-Si-

KA-Ti-SKAi-Ti-Nė-Ji-Mai išleisti 500 egzempliorių tiražu. Klaipėdos rajono kūrėjų poezijos 

rinkinys vaikams buvo padovanotas Nacionalinei Martyno Mažvydo bibliotekai, visoms 

savivaldybių, apskričių bibliotekoms bei rajono bibliotekos filialus. 

2021 metų Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės šūkis buvo „Nauja realybė – 

naujos formos“ .Savaitė buvo kupina inovatyvių idėjų įgyvendinimo. Ne tik dėl informacinių 

technologijų bei dirbtinio intelekto skverbimosi į mūsų gyvenimą, bet ir poreikio prisitaikyti nuolat 

besikeičiančiame pasaulyje. Bibliotekos daro nuolat, jose dirbantys žmonės yra 

tarpininkai tarp informacijos kaupimo ir perdavimo. Mūsų darbas – dalintis, 

perduoti. Netradiciškai tradicišką savaitę Lietuvoje įvyko gausybė renginių, 

kurie nugulė interneto platybėse ir bus saugomi ateinančioms 

kartoms. Mūsų biblioteka – ne išimtis. Tai virtualios parodos, 

sukurti trumpi, pristatantys mūsų skyrių ar filialų veiklas 

filmukai. Sumontuotas filmukas „Biblioteka. Pamatyk, ko nematai“ apie tai, ko nemato mūsų 

bibliotekos lankytojai, bičiuliai bei partneriai. Kokius darbus atlieka bibliotekose bibliotekininkai ir 

kiti darbuotojai?  

Organizavome virtualų susitikimą su politinės komunikacijos specialiste, retorikos ir 

viešojo kalbėjimo lektore dr. Giedre Vaičekauskiene ir rašytoju Tomu Dirgėla, prie kurio kvietėme 

prisijungti ir mūsų puikius partnerius: Klaipėdos rajono švietimo centrą bei visų rajono mokyklų 

bibliotekininkus. Atgaivinta tradicija nors virtualiai pabūti su kolegomis, dirbančiais rajono mokyklų 



 
 
 

 

 
25 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

bibliotekose. Atidaryti du Knygų nameliai Doviluose ir Agluonėnuose. Knygų nameliai nėra naujiena 

nei pasaulyje, nei Lietuvoje, nei rajone, pernai toks buvo atidarytas ir Veiviržėnuose. 

Turėti tokius namelius dar labiau paskatino pandemijos laikas, kai dėl karantino 

bibliotekos darbo veikla buvo apribota. Kretingalės filialo bibliotekininkė Birutė 

Grybauskienė pirmoji rajone įrengė lauko 

bibliotekėles, kurias ir žiemą žmonės papildo 

dovanotomis, neapskaitytomis knygomis. Viena bibliotekėlė yra 

Kretingalės autobusų stotelėje, kita – Karklės stotelėje, trečia - Karklės 

bendruomenės aikštelėje. Kvietinių, Slengių, Plikių, Tilvikų ir kituose 

filialuose vyko tradicinė, kasmetinė akcija „Pasidalink savo perskaityta knyga“. Pažintinės 

ekskursijos „Biblioteka knygų namai“ vyko Dauparų, Drevernos, Lapių, Šalpėnų bibliotekose. 

Bibliotekose buvo organizuojamos viktorinos, protmūšiai, popietės, susitikimai su žymiais rajono 

žmonėmis. 

Paskutiniąją Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės dieną Gargždų kultūros centre, 

laikantis visų saugos reikalavimų, rinkosi rajono bibliotekininkai, gyvai nesimatę kone ištisus metus. 

Šventinis savaitės užbaigimo renginys – tai ir metų rezultatų aptarimas, ir kolegės gražios išlydėtuvės 

į pensiją, ir grįžusių į kolektyvą iš vaikų auginimo atostogų pasveikinimai, virtualiai išrinktų naujų 

Darbo tarybos bei LBD skyriaus pirmininkių prisistatymai. Ir, žinoma, nebūtume bibliotekininkai, jei 

nesugalvotume džiugių momentų – visiems dalyvavusiems kolektyvo nariams buvo įteiktos smagios 

nominacijos.  

Gegužės mėnesį vyko susitikimas su rašytoju Rimantu Kmita. Šis lietuvių poetas, 

prozininkas, literatūros kritikas, humanitarinių mokslų daktaras gimė Šiauliuose. 1996 m. studijavo 

Klaipėdoje literatūrą ir režisūrą. Dirbo akademinį darbą Vilniaus ir 

Greifswaldo universitetuose, parašė disertaciją apie moderniąją lietuvių 

poeziją sovietmečiu. Rimantas Kmita dėstytojauja Vilniaus ir Klaipėdos 

universitetuose, šiuo metu tęsia tyrinėjimus Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institute. Pirmasis R. Kmitos poezijos rinkinys pasirodė 1999 m. Vėliau, 

2002 ir 2009 m., pasirodė dar du eilėraščių rinkiniai. Rašytoją, literatūrologą 

Rimantą Kmitą labiausiai išgarsino prieš keletą metų pasirodęs šiaulietiška 

šnekta parašytas debiutinis romanas „Pietinia kronikas“, kurio veiksmas vyksta 90-tųjų pradžioje 

Šiauliuose. Ši knyga buvo išrinkta 2017 m. Lietuvos metų knyga suaugusiųjų kategorijoje. Be kitų 

įvairių apdovanojimų, jis įkvėpė pastatyti miuziklą ir ekskursijas po Šiaulių miesto Pietinį rajoną. 

Naujausia knyga – romanas „Remyga“. Tai romanas apie Sąjūdžio pradžią, apie nematomą, tamsiąją, 



 
 
 

 

 
26 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Šiaulių pusę. Renginio metu buvo skaitomos ištraukos iš romano. Autorius nuoširdžiai ir detaliai 

atsakinėjo į publikos jam pateiktus klausimus. 

Kasmet birželio mėnesį, Pasaulinę mezgimo 

viešumoje dieną, rajono mezgėjos kviečiamos burtis. 

Šiemet jos susėdo ant „mezgimo suolelių“ Drevernoje, 

Žadeikiuose ir Veiviržėnuose. Rankdarbių mėgėjos 

nėrė geltonas karūnas, kuriomis pasipuošusios giedojo 

Lietuvos himną  Valstybingumo šventėje. Dovilų filialo bibliotekininkės Eligijos Žukauskienės 

iniciatyva tapo tradicija paminėti Pasaulinę mezgimo viešumoje dieną. Mezgėjos susėda megzti 

miestelių centruose, prie bibliotekų, parkeliose bei kaimelio jaukiame kampelyje. Šiais metais 

bendramintės rinkosi Drevernoje Jono Gižo etnografinėje sodyboje, Žadeikiuose prie bibliotekos, 

Veiviržėnuose prie knygų namelio. Jas kvietė bibliotekininkės Vilma Klipštienė, Vida Padleckienė ir 

Valė Krauleidienė.  

2021 m. Klaipėdos rajono bibliotekų darbuotojai pasidžiaugė skaitymo skatinimo 

rezultatais. Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacija J. Lankučio biblioteką nominavo 

Skaitymų inovatorės nominacija. Beje, tai jau ne pirmasis įvertinimas: 2017 m. biblioteka laimėjo 

Inovatyvios bibliotekos nominaciją. Tarp Klaipėdos apskrities bibliotekų vėl užimta 1-oji vieta ir 

gauta prizų bei diplomų, kuriuose teigiama, kad J. Lankučio 

bibliotekoje yra daugiausia „Skaitymo iššūkį“ įveikusių 

skaitytojų. Manome, kad tai įtakoja organizuojami renginiai, 

skirti knygai, kūrėjui, aktoriui, rašytojui, žodžio mylėtojui ir 

puoselėtojui. 2021 metais Klaipėdos rajono savivaldybės Jono 

Lankučio viešosios bibliotekos ir filialų skaitytojai visą vasarą 

aktyviai dalyvavo „Vasara su knyga“, „Skaitymo iššūkio“ varžytuvėse. Turiningas ir smagus 

užsiėmimas, kurio tikslas - perskaityti 5 knygas. „Skaitymo iššūkio“ varžytuvėse užsiregistravo 1.190 

skaitytojų (iš jų įveikė užduotis – 942), perskaityta 6.333 kygų. Daugiausiai užsiregistravusių ir 

įveikusių užduotis buvo Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje, Dovilų, Kretingalės, Vėžaičių, 

Agluonėnų filialuose. Jono Lankučio viešoji biblioteka tarp Klaipėdos apskrities bibliotekų  užėmė 

1-ąją.  

„Vasaros skaitymai“ – tai tradicinis, kasmetinis renginys, vykstantis svarbiose rajono 

vietovėse. Literatų šventės Klaipėdos rajone pradininkas – šviesaus atminimo kultūros žmogus – 

rašytojas bei režisierius Vytautas Rimavičius, Gargždų miesto garbės pilietis, ilgametis Gargždų 

kultūros namų direktorius. „Vasaros skaitymus“ organizuoja Klaipėdos rajono savivaldybės Jono 



 
 
 

 

 
27 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Lankučio viešosios bibliotekos darbuotojai kartu su kūrėjų bei literatų klubu „Potekstė“. Renginys 

finansuojamas Klaipėdos rajono savivaldybės lėšomis. 

Tradicinis renginys „Vasaros skaitymai“ šiais metais vyko. Ši vieta pasirinka neatsitiktiniai 

– prieš 80 metų, birželio mėnesį Ablingos ir Žvaginių kaimų gyventojai patyrė Antrojo pasaulinio 

karo žiaurumus. Vokiečių kareiviai nužudė 33 ablingiškius, 6 žvaginiškius ir 3 svečius, o kaimą 

sudegino. Šiai 

tragedijai paminėti 

„Vasaros skaitymai“ 

prasidėjo gargždiškio 

Juozo Jurkaus eilėmis, 

skirtomis Ablingos 

išgyvenimams, o po renginio svečiai buvo pakviesti aplankyti šį buvusį kaimą. Istorijos mokytoja 

Bronislava Elijošienė priminė tragedijos detales, papasakojo apie skulptūras. Šventėje tradiciškai 

dalyvavo literatai iš Skuodo, Plungės, Rietavo, Šilalės, Kretingos, Palangos, Šilutės, Telšių, 

Klaipėdos miestų ir rajonų. 

Paminėtas priekuliškės rašytojos, kraštotyrininkės, pedagogės Editos Barauskienės 80-metis. 

Tautos išgyventą laikmetį geriausiai įvertina autorės kūryba. Bibliotekų lentynose 

rikiuojasi devynios solidžios istorinės atminties knygos. Dešimtoji – paprūsės 

kronikų ir pasakojimų „Gyvasis lietuvybės kraujas“ tęsinys įteiktas „Eglės“ leidyklai 

Klaipėdoje, o autorės kompiuteryje susikaupę tekstai ir trečiai knygai. Savo knygose 

Edita literatūriškai priartina mūsų protėvių gyvenimus prie šių dienų žmogaus. 

Vaizdingi pasakojimai apie ryškias Mažosios Lietuvos asmenybes, dariusias ir 

darančias įtaką kultūrai, tautos ir literatūros istorijai dvidešimtajame amžiuje, 

atskleidė daugelį didvyrių, kurie kentėjo už pasiaukojamą meilę, atsidavimą tėvynei 

ir valstybei, jų likimai klostėsi tragiškai. Per pastaruosius penkerius metus susikaupė dešimtys autentiškų 

faktų, kuriuos autorė skiria Mažosios ir Didžiosios Lietuvos susijungimo šimtmečiui, kurį minėsime 

netrukus – 2023-iaisiais.  

 Liepos mėnesį Klaipėdos rajono savivaldybės Jono 

Lankučio viešojoje bibliotekoje vyko G. Jankevičiūtės naujausios 

poezijos knygos „Nieko omžino...“ pristatymas. Autorė – 

Klaipėdos rajono literatų klubo „Potekstė“ pirmininkė, poetė, 

medikė, Lietuvos nepriklausomų rašytojų sąjungos narė. Gimusi 

Kupiškio krašte, daug metų gyvenanti Klaipėdos rajone. Paskutinioji jos knyga parašyta gimtąja 



 
 
 

 

 
28 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

kupiškėnų tarme. Knyga turi išliekamąją vertę, nes pasak doc. dr. Astos Balčiūnienės, tyrinėjant 

tarmes, atsiskleidė liūdnas faktas – kupiškėnų tarmės ribos žemėlapyje 

siaurėja. Tai reiškia, kad mažėja šia tarme kalbančių, o dar mažiau rašančių. 

Kad skaitomus tekstus būtų lengviau suprasti, renginio pradžioje visi 

klausytojai buvo supažindinti su šios tarmės ypatybėmis. Renginyje skambėjo 

G. Jankevičiūtės poezija. Buvo sudainuotos dainos pagal autorės eiles.  

Liepos mėnesio pabaigoje bibliotekos konferencijos salėje vyko Pauliaus 

Saudargo ir Godos Krukauskienės knygos „Kovido Frontas“ pristatymas. 

Renginio metu knygos autorius pasakojo apie kovos su pandemija kroniką. 

Pats autorius dalyvavo priešakinėse linijose medikų ir savanorių gretose, teikė pagalbą. Tai knyga 

apie ryžtą, atkaklumą, savanorystę ir atradimus pasaulinės grėsmės akivaizdoje. 

Rugpjūtyje Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje vyko Lietuvos teatro ir kino aktorių 

Emilijos Latėnaitės ir Juozo Gaižausko koncertinė programa „Tarp mūsų tik vasara“ bei knygos 

„Dievas su šlepetėmis“ pristatymas. Talentingų ir garsių 

Lietuvos teatro ir kino aktorių koncertas ,,Tarp mūsų tik 

vasara“ nepaliko abejingų, skambėjo aktorių sukurtos autorinės 

dainos, pritariant gitarai ir fleitai. Vakaro metu Juozas 

Gaižauskas pristatė savo debiutinį,  puikių atsiliepimų 

sulaukusį romaną „Dievas su šlepetėmis“, papasakojo Šv. 

Jokūbo kelio (camino Santiago de Compostela) atsiradimo istoriją ir pasidalino savo išgyvenimais 

portugališkame 800 km. kelyje. Emilija Latėnaitė skaitė ištraukas iš knygos, surengė apklausą knygos 

autoriui. Renginio dalyviai įsigijo J.Gaižausko knygą su parašu ir dedikacija bei 

specialiu proginiu auksiniu antspaudu.  

Bibliotekoje apsilankė kraštietis, profesorius Domas Kaunas, kuris bibliotekai ir 

jos skaitytojams padovanojo knygą apie nepelnytai pamirštą asmenybę – 

„Martynas Jankus: tautos vienytojas ir lietuvių spaudos kūrėjas“. Knyga 

įspūdinga savo aktualiu turiniu, sveria net 3,5 kg ir ją sudaro 60 spaudos lankų. 

Tai ne vienintelė D. Kauno dovana mūsų bibliotekai, taip pat dovanų gavome įrištus „Bangos“ 

laikraščio komplektus, kurie pažymėti ekslibrisu. 

Spalio mėnesį Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje vyko vakaras, 

kuriame dalyvavo poetas, prozininkas ir eseistas Dainius Sobeckis 

bei autoriaus knygų redaktorius poetas ir filologas Danielius 

Milašauskas. Dainius Sobeckis pristatė net keletą savo knygų - 



 
 
 

 

 
29 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

monografiją apie lietuvių išeivijos poetą, vienuolį, kunigą, visuomenės bei kultūros veikėją Leonardą 

Andriekų, taip pat esė rinkinį „Tikiu, vadinasi bijau“. Monografija apie L. Andriekų gimė iš 

mokslinės disertacijos. Kunigo eilėraščiai nelabai sudomino, tačiau vis daugiau praleidžiant laiko 

asmeniniame poeto archyve, esančiame Pranciškonų vienuolyne, buvo parengta Leonardo 

Andriekaus eilėraščių rinkinys, bet ir išleista knygą apie jį. Susitikimas baigėsi entuziastingais 

Dainiaus Sobeckio ir Danieliaus Milačiausko skaitymais iš esė knygos.  

Lapkričio mėnesį gargždiškiai buvo pakviesti į ypatingai nuotaikingą vakarą bibliotekoje, 

kuriame dalyvavo Algimantas Vaškys ir pristatė humoreskų knygą „Noriu skaitau, noriu – ne“. 

Kalbėdamas apie rimtus dalykus, kaip pats sakė, – 

neišgalvotas istorijas, o gryną teisybę – Algimantas subtiliai, 

išskirtiniais pastebėjimais palietė susirinkusiųjų sąmonę. 

Autoriaus įtaigus humoras nepaliko abejingų, vakaro dalyvius 

aplankė linksmos emocijos. Klausytoją stebino kiekviename 

kūrinyje apgalvotos detalės ir paprastas žmogaus 

nuoširdumas. A. Vaškys susirinkusius nustebino ne tik įdomiais kūriniais, bet ir gebėjimu sukurti 

betarpišką atmosferą, jo pokalbis su žiūrovais buvo tarsi vieno aktoriaus teatras. 

Lapkričio mėnesį literatų klubas „Potekstė“ pakvietė klubo narius bei miestelėnus ir 

svečius į literatų kūrybos vakarą. Susitikimas vyko su poete, prozininke iš Girininkų – Danguole 

Grigutyte-Šukevičiene. Rudeninį vakarą biblioteka prisipildė jautrumo ir šviesos, nes jaunosios 

autorės kūryba kupina gėrį nešančio švelnumo. „Vis kyla ir kyla, smelkiasi ir smelkiasi į tavo dienas 

tie keisti žodžių kuždesiai“,– taip tą vakarą apie gimstančius eilėraščius kalbėjo poetė. Renginyje 

Danguolė dalinosi spalvingomis istorijomis, kurios persipina su kūryba. „Ruduo man savotiška 

kūrybos mūza, galbūt todėl, kad gimiau rudenį. Nėra nieko įdomesnio ir spalvingesnio už rudenį, nes 

kaskart jis kitoks“. Muzikinius kūrinius atliko draugė, kolegė Renata Girdvainytė.  

Rugpjūčio mėnesį Gargždai šventė 

savo 768-ąjį gimtadienį. Bibliotekos komanda 

kartu su partneriais ir bičiuliais bei savo 

veiklomis įsiliejo į 4 vandenų krašto stebuklų 

paieškas. Net dvi dienas su projektu 

„Prisijungusi Lietuva“ gargždiečiams 

pristatinėjome skaitmeninę edukacinę 

programą „Išmani bendruomenė“. Minėtuose 

renginiuose dalyvavo tiek suaugusieji, tiek vaikai ir jaunuoliai. Tikslas – padėti gyventojams išmokti 



 
 
 

 

 
30 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

ir paskatinti efektyviai, saugiai ir atsakingai naudotis informacinėmis technologijomis, internetu ir jo 

teikiamomis galimybėmis. Rugpjūčio 20-ąją,  Gargždų 768-ojo gimtadienio proga,  miestelėnai ir 

svečiai stebėjo teatrinę kompoziciją-performansą „Laiškai Mačerniui“. 2021 m. birželio 5 dieną 

sukako 100 metų, kai gimė poetas Vytautas Mačernis (1921–1944). Siekdamas pažymėti šią sukaktį 

ir pabrėžti poeto filosofinės, intelektualios poezijos svarbą lietuvių kultūrai, Seimas 2021-uosius 

paskelbė Vytauto Mačernio metais. Ta proga Lietuvos kino ir teatro aktorius – režisierius, Lietuvos 

muzikos ir teatro akademijos Klaipėdos fakulteto Teatro 

katedros profesorius Valentinas Masalskis su savo 

studentais, jaunaisiais aktoriais sukūrė teatrinę kompoziciją-

performansą „Laiškai Mačerniui“, skirtą V. Mačernio 

asmenybei ir kūrybai atskleisti. Rugpjūčio 21 d. miestelėnai 

buvo pakviesti į Vaikų literatūros skyriaus kiemelį 

(Žemaitės g. 5). Čia buvo atidengtas pasakų suolelis. Dailės studijos vaikai ir vadovė Nomeda 

Jokubaitienė  nupiešė mielą bibliotekos katiną, bei papuošė suolelį pasakiškomis būtybėmis.  

Gruodžio 14 d. Klaipėdos rajono verslo, Klaipėdos rajono savivaldybės atstovai, bičiuliai, 

partneriai, kolegos – visi buvo pakviesti į Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios 

bibliotekos organizuojamą Padėkos vakarą. Aktorės Eglės Jackaitės ir džiazo virtuozo Vytauto 

Labučio muzikos ir poezijos improvizacijos vakaras „Jausmų džiazas“ visus susirinkusius nuteikė 

itin šventiškai.  

 „Tai buvo noras padėkoti už bendrystę, už gražius nuveiktus darbus, jau įvykdytus ir 

būsimus projektus. Esame nuoširdžiai dėkingi visiems, kurie atėjo“ – teigė bibliotekos direktorė Indra 

Tamašauskienė. Netrūko senai nesimačiusių kolegų šypsenų, nuoširdaus bendravimo, jaukios 

kalėdinės atmosferos. Pagrindiniai 

Padėkos vakaro rėmėjai: bendrovės 

„Vakarų medienos grupė“ direktorius 

Egidijus Mockus, teisininkė A. Šakinienė, 

UAB „Statauga“ direktorius V. Augustis, 

UAB „Gargždų rangos darbai“ vadovas 

Artūras Uosis. Ši verslo ir kultūros bendrystė leido vakaro svečiams padovanoti ne tik džiazo 

improvizacijas, bet ir žavingus „Mimų teatro“ aktorių pasirodymus, taip pat profesionalias nuotraukas 

prie foto sienelės. 

Organizuojant parodą ir ją pristatant bibliotekų skaitytojams galima pasakyti labai daug. 

Paroda mes papasakojam apie rašytoją ar kitą įžymų žmogų, pristatom jo kūrybą. Šie metai mus 



 
 
 

 

 
31 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

įpareigojo daug parodų organizuoti ir jas pristatyti virtualiai. Per 2021 metus iš viso parengta 425 

įvairių parodų rajono bibliotekose: J. Lankučio bibliotekoje – 134, Priekulės miesto filiale – 36, kaimo 

filialuose – 255. Virtuali darbų paroda I. Lukauskaitės „Valtis širdies“, E. Mekuškienės virtuali 

fotografijos paroda, teminės virtualios parodos, skirtos Meilės, Motinos, Tėvo dienai.  

J. Lankučio viešojoje bibliotekoje buvo eksponuojama ir 

pristatoma Vytauto Sajausko paroda „Šventovių sergėtojai“. 

Vytautas Sajauskas - tapytojas, tapybos ir meno istorijos 

mokytojas. Savo kūryboje seka lietuviškuoju ekspresionizmu 

ir simbolizmu. Paroda įkvėpta iš viduramžių išlikusių 

miniatūrų, freskų, baraljefų ir architektūros.  

Eksponuota Palangos kūrybinės grupės „Mostas“ darbų paroda „Linkėjimai iš pajūrio“. 

Grupė „Mostas“ susikūrė 1993-aisiais, kuomet Lietuva jau buvo atkūrusi valstybingumą, o 

menininkai turėjo galimybę iš naujo, kitoje šviesoje atrasti amžinąsias vertybes, atsisakyti suvaržymų, 

geriau pažinti pasaulines meno kryptis, technikas.  

Agluonėnų filialas parengė ir pristatė keramikos darbų parodą „Mažo grumstelio – dideli 

darbeliai“ (vadovė BeataVaitelienė). Dauparų filiale pristatyta paroda „Meilė ir rūpestis V. Sirijos 

Giros kūryboje“, skirta 110- osioms rašytojo gimimo metinėms paminėti. 

Dituvos filialas pristatė Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazijos ir 

Kretingos meno mokyklos dailės 

mokytojos-metodininkės Birutės 

Česnauskienės tapybos darbų parodą 

,,Prisilietimas''. Dovilų bibliotekoje 

buvo eksponuojama Gargždų 

socialinių paslaugų centro vaikų dienos centro darbų paroda 

„Prakalbink šilką“. Priekulės miestelio bibliotekoje įspūdinga rašytojos, prozininkės, filosofės Jolitos 

Herlyn senelio agronomo Vytauto Kraniausko antros dalies fotografijų paroda. Kiekviena rajono 

biblioteka, kas mėnesį savo skaitytojus džiugino įvairiomis parodomis.  

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 
32 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2021-2020 metais Klaipėdos rajono bibliotekos organizuo renginiai 

 Renginių  

skaičius      

2021 m.   

Renginių  

skaičius      

2020 m.   

Žodiniai 

renginiai 

2021m. 

Vaizdiniai 

renginiai 

2021 m. 

Translia 

cijos 

2021 m. 

Lankytojų 

skaičius 2021m. 

renginiuose, 

transliacijose 

Virtualių 
apsilankymų 
skaičius 2021m. 

RVB 1.063 1.152 425 638 60 15.315 16.710 

SVB 195 168 61 134 60 6.026 4.510 

PMB 66 68 30 36 21 739 552 

KFB 802 916 255 547 10-21 10.556 11.648 

 

Pabdemijos metu bibliotekoms teko priimti iššūkius ir sugalvoti šiuo laikotarpiu įdomesnių, 

naudingesnių veiklų bei paslaugų savo skaitytojams. Naujos edukacinės priemonės įgavo virtualų 

pavidalą, taip suteikdamos galimybę suasmeninti tarpusavio ryšį tarp bibliotekininko ir skaitytojo. 

Sukurtose filialų Facebook paskyrose nuolat buvo dalijamasi informacija apie pandemijos metu 

laisvai prieinamas skaitmenines, garso knygas, interaktyvias bibliotekų teikiamas paslaugas. Buvo 

reguliariai dalinamasi nuorodomis į įvairių edukacinių paskaitų, renginių, knygų pristatymų ir kt. 

vaizdo įrašų archyvą J. Lankučio VB YouTube kanale. Bibliotekoms karantinas buvo nuostabi ir 

unikali galimybė kurti virtualią informacinę ir kultūrinę bibliotekos erdvę.  

 

 

 

Pateikiama grafinė lentelė penkių metų organizuojamų renginių: rajono bibliotekose (RVB), 

J. Lankučio bibliotekoje (SVB), Priekulės miestelio bibliotekoje (PMB), kaimo filialuose (KFB). 

Renginių mažėjimą įtakoja tos pačios priežastys. 2019 metais buvo žymus renginių didėjimas. Buvo 

vykdoma projektinė veikla, jos metu visi rajono gyventojai bibliotekose turėjo galimybę stebėti 

tiesiogines edukacines transliacijas. Tais metais didžioji dalis transliacijų buvo vykdoma 

2017m 2018m 2019m 2020m 2021m

RVB 1057 1056 1530 1152 1063

KFB 789 830 1153 916 802

SVB 199 165 299 168 195

PMB 69 61 78 68 66

1057 1056

1530

1152
1063

789 830

1153

916
802

199 165
299

168 195
69 61 78 68 66

Renginiai 2017-2020 m.



 
 
 

 

 
33 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

bendradarbiaujant su Klaipėdos rajono švietimo centru. 

2021 metais Jono Lankučio viešoji biblioteka vykdė transliacijų organizavimą. Iš mobilios 

studijos ištransliuota 13 kartų. Gargždiškiai, miesto svečiai bei visi rajono gyventojai rajono 

bibliotekose turėjo galimybę ir toliau stebėti tiesiogines, edukacines transliacijas, paskaitas įvairia 

tematika. Bibliotekos modernėja, tobulėja, plečiasi, todėl jos yra pasiekiamos įvairiais kanalais. 

 

5.4. DARBAS SU VAIKAIS 

Skaitydami knygas mes praplečiame vaizduotės ribas, geriname savo žodyną, laviname 

kūrybinį potencialą ir analitinius įgūdžius, ugdome empatiją ir dar daugiau. Be to, skaitymas yra puiki 

smegenų treniruotė bei būdas pabėgti nuo kasdienių rūpesčių. Taigi, skaityti naudinga, o iššūkiai 

įkvepia tą daryti reguliariai bei išbandyti tokius tekstus, kokių šiaip imtis nesiryžtumėte. Paskutinių 

metų statistiniai rodikliai rodo ženklų vaikų skaitymo mažėjimą. Kasmet Klaipėdos rajono bibliotekų 

darbuotojai įsijungia drauge su savo skaitytojais į įvairias 

organizuojamas akcijas bei iš šūkius.  

2021 metais rajono bibliotekininkai išsikėlė sau iššūkius: 

skaityti vaikams garsiai, skatinti tėvelius kartu apsilankyti 

bibliotekoje, įsitraukti į veiklas, susijusias su skaitymu, leisti rinktis 

skaitymo knygas pačiam, aptarti perskaitytas knygas ir su vaidybiniais 

vaizdeliais bei mėgdžiojimo elementais. 

Įvairios veiklos Vaikų literatūros skyriuje, rajono filialuose skatino skaityti, domėtis 

literatūra, skirta vaikų skaitymui bei užimtumui. Organizuotos knygų parodos, skirtos Pasaulinei 

Brailio dienai, virtualus renginys Salemono Paltanavičiaus 65 – osioms gimimo metinėms, renginys 

„Dialogas tamsoje“, skirtas Pasaulinei Brailio dienai, edukacinės knygų skirtukų dirbtuvės ir 

viktorina “Mano gimtinė – Lietuva“, renginiai ir parodos, skirtos Duonos dienai (Šv.Agota) paminėti. 

Tradiciniai renginiai vaikams organizuojami Šiaurės šalių 

savaitės metu, įvairių renginių gausa Kalėdų laikotarpiu, 

renginiai skirti Šv. Velykų tradicijoms. Renginiai ir parodos 

skirtos įprasminti Lietuvos Istorinius įvykius bei asmenybes.  

Vaikų literatūros skyriuje popietės: “Klaipėdos paslaptys”, 

“Mano gimtinė – Lietuva”, “Tautinis kostiumas: praeities 

mada”, “Knygnešio kelias”, “Saugokime atmintį”, „Vytautas Didysis ir Lietuva“ ir kt. Žadeikių filiale 

jauniesiems skaitytojams popietė, skirta knygnešio dienai „Nešam žodį ir šviesą“. Veiviržėnų filiale 



 
 
 

 

 
34 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

vyko viktorina, stalo žaidimo pristatymas „Keliauk ir pažink Šilutę“.  Šalpėnų filiale buvo 

organizuojama skaitančių vaikų estafestė. Priekulės filiale vyko susitikimas su šiuo metu Švedijoje 

gyvenančia vaikų rašytoja Sigita Kubiliene. Rašytoja papasakojo kaip gimsta knyga, paskaitė eiliuotą 

kūrinį apie ežerą, mišką ir jo gyventojus „Laumės pasaka“. Knygelė iliustruota pačios autorės. 

Piešinių konkursas „Geltona-Žalia-Raudona“ vyko Plikių, Drevernos, Slengių, Girkalių bibliotekose, 

kur savo piešimo gebėjimus demonstravo jaunieji skaitytojai. Pėžaičių bibliotekoje darželio 

„Drugelis“ vaikų darbeliai ir piešiniai, skirti parodai "Zuikis Puikis ir Velykiniai kiaušiniai". 

Endriejavo pagrindinės mokyklos vaikų darželio "Žvirbliukų" grupės ugdytiniai dalyvavo 

respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų socialiniame-meniniame projekte 

"Skirtukas knygai 2021". Pagamintus skirtukus padovanojo bibliotekai. Dovilų bibliotekos 

nuolatiniai lankytojai - darželio „Kregždutė“ auklėtiniai. 

Šiais metais mažieji skaitytojai ir tyrinėtojai gaublyje 

ieškojo Šiaurės ir Kalėdų senelio buveinės. Skaitė 

ištraukas iš Mauri Kunas knygos „Kalėdų senelis ir 

šamano būgnas“. Jau ne pirmus metus prie bibliotekos 

veikia Kalėdų senelio paštas, kur vaikai palieka savo norų ir svajonių laiškus. Pandemijos ribojimai 

įtakojo vaikų ir jaunimo skaitytojų sumažėjimą, taip pat renginių, susitikimų poreikį. 

 

2021 metais darbe su vaikais buvo siekiama: 

 Skatinti kasdieninį skaitymą, siūlyti kalbėti apie skaitomą literatūrą; 

 Nuolat priminti, kad skaitymas – būdas bendrauti, suprasti pasaulį ir save; 

 Raginti vaiką klausti ir klausti patiems; 

 Raginti vaikus papasakoti perskaitytą istoriją, sekti, kurti pasakas, piešti. Vystyti kalbos 

įgūdžius, gebėjimą suprasti tekstus, lavinti vaikų gebėjimą sutelkti dėmesį; 

 Skatinti vaikus skaityti, padėti jiems orientuotis knygų pasaulyje, vystyti mąstymo įgūdžius, 

gebėjimą samprotauti ir mąstyti kritiškai, ugdyti atvirumą naujoms situacijoms ir naujiems 

žmonėms. 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 
35 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

5.4.1. Skaitytojų vaikų aptarnavimo ir sutelkimo rodikliai 

 

Klaipėdos rajono bibliotekose per 2021 m. sutelkta nuo 31 iki 39 % rajono vaikų. 

Klaipėdos rajone bibliotekų paslaugomis naudojosi 3.354 vaikų (2020 m. – 4040 vaikai), sutelkta 686 

vaikais mažiau nei 2020 metais. Jiems išduoti 56.590 dokumentų (2020 m. – 65.553 dokumentai), 

8.963 fiz. vnt. mažiau nei 2020 metais. Susiklosčiusi situacija dar labiau išryškino vaikų nenorą 

skaityti. Kiek aktyviau buvo dalyvaujama nuotoliniuose užsiėmimuose. Skaitytojai vaikai per 2021 

metus bibliotekose lankėsi 47.563 kartus (2020 m. – 64602 kartus), 17.039 kartų mažiau nei 2020 

metais. 

 

 

Lentelėje pateiktas dviejų metų rajono bibliotekose vaikų skaičius mikrorajone, sutelkiamų 

skaitytojų vaikų skaičius, sutelkimo procentas, išduotis bei lankytojai vaikai. 

Pateikiama grafinė skalė penkių metų organizuojamų renginių: rajono bibliotekų vaikų 

skaitytojai (RVB), J. Lankučio vaikų literatūros skyriuje (SVB), Priekulės miestelio bibliotekoje 

(PMB), kaimo filialuose (KFB). 

 

 

 

 

 

 

 

 Vaikų skaičius 

(mikrorajone) 

Vaikų 

vartotojų 

Sutelkimo 

% 

Išduotis Lankytojų 

skaičius 

Metai 2021m 2020m 2021m 2020m 2021 2020 2021m 2020m 2021m 2020m 

SVB vaikų 

skyrius 

3.172 2.855 1.023 1.578 32 55 7.100 12.360 8.367 14.992 

PMB 673 652 261 278 39 43 3.509 3.134 3.881 4.721 

KFB 6.606 6.505 2.070 2.184 31 34 45.981 50.059 35.315 44.889 

RVB 10.451 10.012 3.354 4.040 32 40 56.590 65.553 47.563 64.602 



 
 
 

 

 
36 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2021 metais didelis dėmesys sutelktas į internetinius tinklalapius 

www.facebook/vakaivb.lt, www.facebook/infotakas.lt, kuriuose pandemijos laikotarpiu buvo 

teikiama visa reikiama informacija. Į virtualią erdvę persikėlė organizuojami renginiai, naujų knygų 

eksponavimas, pageidaujamos literatūros užsakymai, organizuojamos įvairios akcijos, konkursai, 

viktorinos, transliacijos ir kt. informaciniai renginiai. 

Per 2021 metus vaikų literatūros skyriuje sutelkta: 

 Pagal dienoraščio registraciją sutelkta 1.023 vaikų skaitytojų; 

 102 ikimokyklinio amžiaus vaikai; 

 565  1-4 klasių mokiniai; 

 356  5-8 klasių mokiniai. 

2021 metais Vaikų literatūros skyriuje buvo aptarnauti 55 suaugę skaitytojai, kuriems 

išduota dokumentų 365 egz. vnt. ir apsilankyta 2.956 karto. 

5.4.2. Renginiai vaikams 

Palyginamoji renginių lentelė už 2020 - 2021 metus. 2021 metais renginių skaičius 

padidėjo, nes buvo atlaisvinti apribojimai ir bibliotekų darbuotojai veiklas perkėlė į netradicines 

vietas, tokias kaip parkelius, kaimelio skverelius, pamiškes, paežeres ir kt. 2021 metais suorganizuota  

54 renginiais daugiau nei 2020 m. Daugiausiai renginių vaikams vyko Agluonėnų, Dauparų, Dituvos, 

Dovilų, Lapių, Slengių, Veiviržėnų, Vėžaičių filialuose, kur suorganizuota 12-20 renginių per metus. 

 

Renginiai vaikams 

rajono bibliotekose 

 

2020/2019 metais 

Renginių  

Skaičius 

Žodiniai 

renginiai 

Vaizdiniai 

renginiai 

Lankytojų 

skaičius 

renginiuose 

2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 

315 261 167 139 148 122 8.363 9.475 

 

Viešosios bibliotekos vaikų literatūros skyriuje vyko 74 renginiai: 

 13 žodinis renginys; 

 61 vaizdiniai renginiai; 

 Renginiuose dalyvavo 4.020 lankytojai. 

 

Priekulės miesto filiale vyko 15 renginiai: 

 10 žodinių renginių; 

 5 vaizdiniai renginiai, iš jų meno parodos – 2; 

 Renginiuose dalyvavo 302 lankytojai. 

http://www.facebook/vakaivb.lt
http://www.facebook/infotakas.lt


 
 
 

 

 
37 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Kaimo filialuose suorganizuota 226 renginiai: 

 144 žodiniai renginiai; 

 82 vaizdiniai renginiai, iš jų meno parodos – 8; 

 Renginiuose dalyvavo 4.041 lankytojai. 

2021 m. užklupusi COVID-19 pandemija stipriai paveikė kiekvieno iš mūsų gyvenimą. 

Pastangos sustabdyti pandemijos protrūkį lėmė priverstinį perėjimą prie darbo iš namų, mokymosi 

internetu ar kasdienės veiklos organizavimo nuotoliniu būdu. Vaikams rajono bibliotekose 2021 

metais teko galimybė tobulėti, lavintis kūrybiškai, tenkinti skaitymo poreikį, turiningai leisti 

laisvalaikį bekontakčiu būdu. Tačiau ankstyvo pavasario ir vasaros laikotarpiu vaikai galėjo lankytis 

bibliotekose, kur sėkmingai dalyvavo įvairuose renginiuose ir aktyviai įsijungė į organizuojamas 

skaitymo skatinimo akcijas.  

5.5  Mokamos paslaugos 

Išaugus viešosios bibliotekos paslaugų įvairovei ir poreikiui, taip pat atsižvelgiant į tai, 

kad rinkoje brango paslaugos bei buvo planuojamas pastatų išlaikymo kaštų augimas, Klaipėdos 

rajono savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka kreipėsi į Klaipėdos rajono savivaldybės tarybą 

dėl naujų teikiamų paslaugų kainų nustatymo. Surinktos lėšos naudojamos bibliotekos reikmėms: 

priemonių pirkimui, nedideliems remontams, techniniams įrenginiams ir pan. Įkainiai nebuvo didinti 

nuo 2018 metų. Siūlomas naujas mokamų paslaugų kainoraštis įsigaliojo nuo 2022 m. sausio 1 d.  

2021 m. Klaipėdos rajono savivaldybės taryba patvirtino sprendimą Dėl biudžetinės 

įstaigos Jono Lankučio bibliotekos teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo 2021 m. gruodžio 

23 d. Nr. T11-329. Informaciją apie Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios 

bibliotekos teikiamų mokamų paslaugų kainas galima rasti bibliotekos internetinėje svetainėje  

https://www.gargzdaivb.lt/paslaugos/2. 

2021 metais rajono bibliotekose vartotojams padarytos 22.2627 leidinių fragmentų 

kopijos: Jono Lankučio bibliotekoje padaryta 218.537 fragmentų kopijų, Priekulės miesto filiale – 

2.150, kaimo filialuose – 1.940. Už mokamas paslaugas rajono bibliotekose per 2021 m. surinkta 

1.701,00 eurai,  Savivaldybės viešojoje bibliotekoje surinkta 1.539,00 eurai, Priekulės miesto filiale 

surinkti 162,00 eurai, Kaimo filialuose surinkta 00,00 eurų. 

 

 

 

 

http://www.gargzdaivb.lt/lt/bibliotekos-paslaugos
http://www.gargzdaivb.lt/lt/bibliotekos-paslaugos


 
 
 

 

 
38 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

5.6. Bibliotekos įvaizdžio formavimas, ryšiai su visuomene 

 

Viešoji biblioteka – tai tvirtas tradicijas turinti socialinės komunikacijos institucija, 

galinti užtikrinti stabilumą šiuolaikinėje besikeičiančioje visuomenėje. Biblioteka yra bazinė 

išsilavinusios ir kūrybingos visuomenės institucija, suteikianti visuomenės 

nariams nemokamą prieigą prie mokslo ir meno kūrinių įvairovės bei naujų 

informacinių technologijų. Kultūrinis nepastovumas ir greiti pokyčiai kelia 

naujų klausimų apie jų paskirtį, funkcijas ir vaidmenį visuomenėje. Šiandieninė 

biblioteka suteikia savo veiklai naujesnę ir prasmingesnę kryptį. Svarbu, kad 

bibliotekos yra viešos prieigos prie interneto visuomenei teikėjas, informacinio 

raštingumo skleidėjas, naudojimosi el. valdžios paslaugomis skatintojas, el. 

mokymosi skleidėjas. Pastebima, kad, keičiantis viešųjų bibliotekų misijai, iš 

esmės keičiasi ir bibliotekos įvaizdis – ji tampa bendruomenės viešosios erdvės centru. Bibliotekos 

sėkmė itin priklauso nuo visuomenės nuomonės apie ją ir jos veiklą. Jei biblioteka geba formuoti 

teigiamą įvaizdį apie save, ji daug lengviau įgyvendina išsikeltus tikslus. 

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka 2021-aisiais metais 

aktyviai viešino savo veiklą regioninėje, respublikinėje spaudoje, lankstinukais, informaciniais 

plakatais, ženkliukais. Virtualioje erdvėje bibliotekos svetainėje, socialiniuose tinkluose, žinių 

portaluose, Lietuvos radijo laidose.    

2021 m. virtualių renginių Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje bvo 84, virtualių 

lankytojų  – 4.510. Virtualių renginių Facebook puslapyje – 61, iš jų Vaikų literatūros skyriuje – 28, 

virtualių lankytojų  – 3.412, iš jų Vaikų literatūros skyriuje – 1.254. 

Septinti metai, kai vykdomos nuotolinės transliacijos ir talpinami įrašai bibliotekos 

YouTube kanale. Tai inovatyvi paslauga, ugdanti kompetencijas, kurios skatina bendruomeniškumą, 

padeda prisitaikyti prie besikeičiančios informacinės visuomenės, taip prisidedadama prie Klaipėdos 

rajono gyventojų socialinės atskirties mažinimo bei mokymosi visą gyvenimą skatinimo. Šis 

komunikacinis tinklas, skirtas suaugusiems, senjorams, vaikams, jaunimui, nenaudojant didelių 

finansinių išteklių pasiekia ne tik nutolusius kaimiškųjų vietovių bendruomenės narius, bet ir 

užsienyje gyvenančius tautiečius bei užtikrina kokybišką informacijos pasiekiamumą bei sklaidą. 

Pastebėtas domėjimasis senesnių įrašų peržiūromis Jono Lankučio YouTube kanale.  

2021 metais stebėtos 60 transliacijos, iš jų transliuotos iš Jono Lankučio viešosios 

bibliotekos mobilios studijos – 13. Kontaktinėse ir nuotolinėse paskaitose dalyvavo 1.403 bibliotekos 

lankytojai. Iš viso J. Lankučio viešosios bibliotekos YouTube  kanale 2021 metais įkelta 20 vaizdo 



 
 
 

 

 
39 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

įrašų, peržiūrėta įrašų – 25 908  kartų, naujų prenumeratorių – 131. Iš viso vaizdo įrašų ir transliacijų 

minutinių peržiūrų per 2021 metus – 9.826, įkeltų įrašų tik 2021 m. – 1.098. Įrašus žiūrėjo ne tik 

Lietuvoje, bet ir svečiose šalyse: Jungtinėje Karalystėje, Vokietijoje, Ispanijoje  ir kt. Daugiausiai 

peržiūrų buvo vasario, kovo, balandžio, spalio, lapkričio gruodžio  mėnesiais. Daugiausia įrašų 

žiūrėjo moterys – 80,2 , vyrai – 19,8 . Gausiausia žiūrovų amžiaus grupė 18-24 metai (44 ). 

2021 m. jūsų vaizdo įrašai sulaukė 25 908 peržiūrų 

 

    

 Iš 2021 m. įkeltų įrašų daugiausia peržiūrų surinko dr. Vilimanto Zablockio knygos 

„Įrodyk man...“ pristatymas https://youtu.be/9tts7VujOgA  ir knygos „PA-SI-KA-TI-SKAI-TI-NĖ-

JI-MAI“ pristatymas https://youtu.be/Vlnc8S05ydc   

2021 m. surinktų peržiūrų rekordininkė – lektorės, švietimo ir 

verslo konsultantės, nepriklausomos žurnalistės L. Laurinčiukienės 

paskaita „Kaip pergudrauti stresą. Stresinių situacijų valdymas“. 

Peržiūrų – 6.939. Šis, dar 2016 m. patalpintas įrašas, kasmet 

patenka tarp populiariausių įrašų J. Lankučio YouTube kanale, juo 

ypač susidomėta pasaulį sukausčius pandemijai.  

https://www.youtube.com/watch?v=QUsNaXWBiXs&t=2751s 

https://youtu.be/9tts7VujOgA
https://youtu.be/Vlnc8S05ydc
https://www.youtube.com/watch?v=QUsNaXWBiXs&t=2751s


 
 
 

 

 
40 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 2021 m. toliau buvo tiesiogiai transliuojami e-susitikimai, paskaitos:  susitikimas su 

šeimos konsultante, gydytoja psichoterapeutė, lektore, 7 vaikų mama, rašytoja Aurima Diliene bei jos 

knygos „Privati praktika. Psichoterapeutės užrašai“ pristatymas, 

Kretingos Apreiškimo vienuolyno bibliotekininke Nijole 

Raudyte, skaičiusią paskaitą „Jurgio Ambraziejaus Pabrėžos 

asmeninės bibliotekos kolekcija“ (apie išlikusią J. A. Pabrėžai 

priklausiusią religinių ir mokslinių knygų kolekciją, kaip vieną 

įdomiausių XIX a. I pusės asmeninių bibliotekų Lietuvoje). XVIII 

a. pabaigoje – XIX a. I. pusėje sukauptoje asmeninėje bibliotekoje pranciškonas kunigas J. A. Pabrėža 

turėjo daugiau kaip 400 tomų reikalingų pastoracinei, mokslinei, medicinos praktinei ir šviečiamajai 

veiklai. Biblioteka sovietmečiu išsklaidyta, o šiuo metu vyksta jos atkūrimas, identifikuota apie 50 

proc. išlikusių buvusio istorinio rinkinio spaudinių 

https://www.youtube.com/watch?v=MW38Fbwfuwk 

Bendradarbiaujant su Klaipėdos rajono savivaldybės kalbos tvarkytoja Daiva 

Beliokaite, surengtos tinklalaidės: „Dievo žodis, išsakytas lietuviškai“  – kartu su doc. dr. Žavinta 

Sidabraite ir kunigu doc. dr. Dariu Petkūnu. Susitikimo metu buvo kalbama, kad Mažosios Lietuvos 

lietuvininkai garsėjo pietizmu, savo namų pamaldomis (surinkimais), kurios buvo praktikuojamos 

daugiau kaip du šimtus metų. Jas laikydavo Dievo Žodžio sakytojai – paprasti, be specialaus 

teologinio pasiruošimo, tik vien savo sielos balso raginami vyrai. Koks jų vaidmuo išsaugant 

lietuvybę ir įtvirtinant tautinę tapatybę? https://www.youtube.com/watch?v=04bRPw6zxrU 

„Valstybinės kalbos prestižo stiprinimas: istorijos kontekstai ir ateities perspektyvos“ – 

su etnologu, habilituotu humanitarinių mokslų daktaru, prof. Rimantu Balsiu, Vilniaus universiteto 

žurnalistikos antrakursiu ir žiniasklaidos („Bangos“) atstovu Robertu Maciumi, „Vaivorykštės“ 

gimnazijos lietuvių k. mokytoja Zofija Vaitkuviene, 

abiturientu Haroldu Žalūda, J. Lankučio bibliotekos l. e. p. 

direktoriaus pareigas Diana Cipariene, Savivaldybės tarybos 

nariu lituanistu Andriumi Adomaičiui ir „Stand Up“ reklamos 

agentūros vadove ir įkūrėja Inesa Budgine  buvo kalbama apie 

valstybinės kalbos prestižo stiprinimą. Kodėl reikia stiprinti 

valstybinės kalbos prestižą, žengiant į 31 atsikūrusios 

nepriklausomos Lietuvos metus? Kokios kalbos išmokstame mokykloje ir kokį supratimą apie savo 

gimtąją kalbą išsinešame į gyvenimą? Kokią kalbą matome viešojoje erdvėje ir ką tai sako apie mus? 

https://www.youtube.com/watch?v=MW38Fbwfuwk
https://www.youtube.com/watch?v=04bRPw6zxrU


 
 
 

 

 
41 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Ar prestižinė valstybinė kalba turi išlikti griežtai reglamentuota ir prižiūrima, ar turime leisti jai 

laisvėti? https://www.youtube.com/watch?v=qddqROUZ0Gw 

 „Kalbos kelias. I dalis. Agluonėnai ir jų apylinkės“, „Kalbos kelias. II dalis. Dovilai ir 

jų apylinkės“ (2 dalys)  – kvietė kartu atrasti apie kalbą kalbančius ženklus Agluonėnuose, Doviluose 

ir jų apylinkėse. Kodėl buvo taip svarbu kalbėti ir rašyti lietuviškai, kai buvo galima ir kitaip? Kaip 

praeities kartos kovojo už lietuvių kalbos teises ir kaip buvo (per)kuriama lietuviška tapatybė? Kas 

buvo tie, kurie kalbėjo, rašė ir iki šiol jų žodžiai kalba mums apie tėvynę? Kokie kalbos ir jos kūrėjų, 

kovotojų už lietuvių kalbos teises ženklai išlikę ir ką jie liudija? O kas jau neišlikę? Ką verta įženklinti 

ir kokius ženklus turime iš naujo atrasti ir paryškinti?  

https://www.youtube.com/watch?v=lwPTNwBcX40 

https://www.youtube.com/watch?v=QhIrMcQRKCo 

https://youtu.be/Kdp44pMDfBs 

Taip pat suorganizuoti ir kontaktiniai susitikimai: „Tautinių organizacijų reikšmė kelyje 

į lietuvybę XIX – XX a. sandūroje Klaipėdos krašte“ – kartu su Klaipėdos universiteto istorike doc. 

dr. Silva Pocyte: https://www.youtube.com/watch?v=xLyNQW_1wPY 

„Kviečiame į artimesnę pažintį su grybais!“ – su dr. Jūrate Lubiene. „Ką apie grybus 

gali papasakoti jų vardai“ dr. Marija Kataržytė. „Ar įdomūs tik valgomi grybai?“. 

https://www.youtube.com/watch?v=5qHizNPdqIM 

Bendradarbiaujant su ilgamečiais partneriais - Klaipėdos rajono policijos komisariatu -  

parengtos edukacinės paskaitos „Smurtas artimoje aplinkoje“ 

https://www.youtube.com/watch?v=6yLifxnrsyI, „Smurtas prieš vyresnio amžiaus žmones“ 

https://www.youtube.com/watch?v=b0ihn8cAkwU, susitikimas su kriminologu, profesoriumi Roku 

Uscila tema „Sukčiavimų aukų fenomenas: situacija ir prevencija“ 

https://www.youtube.com/watch?v=c0QhoxrKfdo. 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=qddqROUZ0Gw
https://www.youtube.com/watch?v=lwPTNwBcX40
https://www.youtube.com/watch?v=QhIrMcQRKCo
https://www.youtube.com/watch?v=Kdp44pMDfBs&t=0s
https://www.youtube.com/watch?v=xLyNQW_1wPY
https://www.youtube.com/watch?v=5qHizNPdqIM
https://www.youtube.com/watch?v=6yLifxnrsyI
https://www.youtube.com/watch?v=b0ihn8cAkwU
https://www.youtube.com/watch?v=c0QhoxrKfdo


 
 
 

 

 
42 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

6. INFORMACINĖ IR KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA 

6.1. Informacinis fondas, bibliografinis, informacinis vartotojų aptarnavimas 

Jono Lankučio viešosios bibliotekos tikslas – saugoti informaciją ir suteikti galimybę ja 

pasinaudoti. Nacionalinei bibliografijos duomenų bazei rengiami bibliografiniai aprašai iš rajoninio 

laikraščio „Banga“. 2021 m. sukurtas 912 bibliografinis aprašas iš rajoninio laikraščio „Banga“. 

Naujai aprašyti straipsniai eksportuojami į Nacionalinės bibliografijos duomenų banką (NBDB).              

Greita informacinių technologijų plėtra skatina naujų paslaugų galimybes. Skaityklos fonde 

komplektuojami įvairių mokslo šakų leidiniai. Praėjusiais metais skaityklos fondas pasipildė 60 egz. 

dokumentais,  2022 m. pradžiai fonde yra 7.475 egz. dokumentų. Fondas pildomas leidiniais, kurie 

reikalingi studijuojantiems, dirbantiems, besidomintiems verslo idėjomis. Fondas papildomas 

žodynais, žinynais, enciklopedijos, kitais informaciniais leidiniais. Interneto skaitykloje yra 10 

kompiuterizuotų darbo vietų. Periodikos skaitykloje – 5 kompiuterizuotos darbo vietos su prieiga prie 

interneto.  

Vartotojams teikiamos individualios ir grupinės konsultacijos. 2021 m. vartotojams 

suteiktos 27 individualios konsultacijos įvairiomis temomis. Pageidaujant informacija įrašoma į 

skaitmenines laikmenas, kopijuojama, skenuojama. Individuali informacija buvo teikiama 5 

vartotojams – Klaipėdos rajono savivaldybės administracijai,  Klaipėdos rajono policijos 

komisariatui, Gargždų „Vaivorykštės“, „Kranto“, „Minijos“ mokykloms. Jono Lankučio skaitykloje 

gauta užklausų 433, iš jų elektroninėmis priemonėmis -173, atsakyta – 352, iš jų elektroninėmis 

priemonėmis – 81 užklausa, vaikų literatūros skyriuje – 64, Priekulės miesto padalinyje – 26, kaimo 

bibliotekose – 4.129, iš jų elektroninėmis priemonėmis – 268.  

6.2 Informacinės užklausos: 

 

Informacinės 

užklausos 

 

Skirtumas 

RVB 

2021m   2020m 

SVB 

2021m    2020m 

PMB 

2021m    2020m 

KFB 

2021m   2020m 

4.648         5.101 

           -453 

433                 457 

            -24 

26                  91              

-65 

4.189           4.553 

-364 

 

Paieška buvo vykdoma LIBIS elektroniniame kataloge, NBDB (Nacionalinės bibliografijos 

duomenų bankas), INFOLEX (teisės aktų paieška), EBSCO, eLABa (Lietuvos akademinė virtuali 

biblioteka) duomenų bazėse. Informacijos paieškai vis didesnio populiarumo susilaukia internetinė 

svetainė „Google Mokslinčius“. 2021 metais INFOLEX duomenų bazėje Klaipėdos rajono Jono 

Lankučio bibliotekos atliktų operacijų skaičius - 183. 



 
 
 

 

 
43 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2021 metais Klaipėdos rajono skaitytojai galėjo skolintis elektroninius leidinius, 

prieinamus Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo ir visose Lietuvos viešosiose LIBIS 

bibliotekose, interneto svetainėje www.ibiblioteka.lt . El. leidinius galima skaityti naudojantis 

įvairiais įrenginiais: išmaniaisiais telefonais, asmeniniais ar planšetiniais kompiuteriais, skaityklėmis. 

El. leidinius galima skolintis, atlikti jų paiešką; galima gauti informaciją apie el. leidinius, 

planuojamus išleisti ateityje leidinius. Visi bibliotekų lankytojai buvo kviečiami naudotis 

prenumeruojamomis Lietuvos ir užsienio duomenų bazėmis. Informacija pateikta lietuvių, anglų, 

vokiečių, prancūzų ir kitomis kalbomis. Prenumeruojamomis duomenų bazėmis, kurios prieinamos 

tik bibliotekoje, skaitytojai buvo kviečiami naudotis skaitykloje.  

2021 metais rekomenduojamos naudotis prenumeruojamos duomenų bazės: 

 EBSCO Publishing - pateikiami įvairias mokslo sritis apimantys viso teksto moksliniai 

žurnalai. Pasnaudota 246 kartų. 

 NAXOS Music Library – tai išsami muzikos duomenų bazė, kurioje pateikiami klasikinės, 

džiazo, pasaulio tautų folkloro, šiuolaikinės populiariosios, roko muzikos įrašai. Duomenų 

bazėje rasite kompozitorių ir atlikėjų biografijas, muzikos terminų žodynų ir kitą informaciją. 

Pasinaudota 540 kartu.  

 BNS - Baltijos valstybių naujienų agentūra. Pasnaudota 36 kartus. 

Informacinių leidinių pristatymui rengiamos parodos. 2021 metais jų paruošta Jono 

Lankučio bibliotekoje – 12, Priekulės miesto bibliotekoje – 2, kaimo bibliotekose – 21.  

Skelbimų lentoje rajono bibliotekų lankytojai informuojami apie naujai gautą grožinę ir 

šakinę literatūrą, organizuojamus renginius, akcijas. Bibliotekininkai nuolat vartotojams teikia 

konsultacijas įvairiausiais informaciniais klausimais. Paruošiamas „Įžymių datų ir jubiliejų 

kalendorius“ ir „Klaipėdos rajono datų ir žymių krašto žmonių kalendorius“.  

Jono Lankučio viešosios bibliotekos ir kaimo filialų informacinių leidinių fonduose 

kaupiama universali ir įvairių mokslo sričių literatūra: enciklopedijos, žodynai, žinynai, oficialieji 

dokumentai, teisės aktai ir kt. Informacinės literatūros fondai pasipildo naujais leidiniais.  Atsisakoma 

senos ir nepaklausios literatūros.  

 

 

 

 

http://www.ibiblioteka.lt/
http://search.ebscohost.com/Community.aspx?authtype=ip&ugt=62E771363C1635973736350632753E0221E363D36613659362E326E339133503&IsAdminMobile=N&encid=22D731163C5635573786350632753C97313373C376C375C372C376C379C375C33013
http://lnb.naxosmusiclibrary.com/home.asp


 
 
 

 

 
44 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

6.2. Kraštotyros veikla 

Jono Lankučio viešoji biblioteka tęsia dalyvavimą Kultūros ministerijos Skaitmeninto 

kultūros paveldo sklaidos projekte, kuriuo siekiama sukurti nacionalinę skaitmeninio kultūros 

paveldo ilgalaikio išsaugojimo sistemą. Jono Lankučio viešoji biblioteka yra Klaipėdos apskrities I. 

Simonaitytės bibliotekos vykdomo projekto „Virtuali elektroninio paveldo informacinė sistema 

(VEPIS)“ partnerė.  Viešoji biblioteka yra įsigijusi priemonę EPSON exspression – 1200XL, kurios 

pagalba yra skanuojamas kraštotyros archyvas. Per 2021 metus suskaitmeninta 50 fotografijų ir 10 

rankraščių iš Vytauto Majoro archyvo. 

Klaipėdos rajono bibliotekose buvo komplektuojamos kraštiečių, vietinių poetų, rašytojų 

knygos, knygos su autografais, viskas, kas susiję su rajonu, įžymiomis rajono vietomis, kaupiami ir 

smulkieji spaudiniai (lankstinukai, bukletai, reprodukuoti dokumentai, kopijos, fotografijos). 

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos kraštotyros darbo kryptys 2021 

metais nesikeitė:  

 kraštotyros informacijos kaupimas ir sklaida,  

 gimtojo krašto pažinimas, jo tradicijų populiarinimas,  

 kraštiečių jubiliejų paminėjimas,  

 Klaipėdos rajono literatų jubiliejų paminėjimas, 

 kraštotyros fondo ir kraštotyros darbų pildymas.  

Kraštotyros siekis 2021 m. buvo kaupti ir saugoti ne tik tradicinius, bet ir elektroninius 

dokumentus, atveriant visoms bendruomenių grupėms prieigą prie šiuolaikinės informacijos resursų. 

2021 metais kraštotyros fondas papildytas 20 egz. spaudinių. Šiuo metu fonde yra 723 egz. 

knygų ir kitų dokumentų, įtrauktų į bendrosios apskaitos knygą. 2021 metais fondas papildytas šiais 

vertingais leidiniais: D. Kaunas „Martynas Jankus: tautos vienytojas ir lietuvių spaudos kūrėjas“. M. 

Vaitkus „Amazoniada“ ir kt., taip pat  Jono Lankučio viešosios bibliotekos išleistomis dviem 

knygomis – Klaipėdos rajono literatų kūrybos rinktine vaikams „Pasikatiskaitinėjimai“ ir Vinco 

Petraičio „Paslaptis meilės veidu“. 

Jono Lankučio bibliotekoje parengti ir viešinti filmukai apie žymius Klaipėdos rajono 

žmones: Andrių Ašmantą, minint 115-ąsias gimimo metines, Vytautą Majorą, minint jo 15 metų 

mirimo metines, Adomą Braką, minint 135-ąsiais gimimo metines, Frydrichą Kuršaitį, minint 215-

ąsiais gimimo metinės, Joną Kudžmą, minint 105-ąsiais gimimo metines. 



 
 
 

 

 
45 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Širdyje – romantikas, besižavintis artistiškomis sielomis, gyvenimu, kupinas idėjų, grožio, 

kūrybos, savo mokslo darbuose – preciziškai tikslus ir akademiškas, šeimos ir draugų būryje – 

geranoriškas, tolerantiškas ir neišpuikęs. Tokį akademiką Gargždų 

miesto garbės pilietį Joną Lankutį,  ir jo vardu pavadintoje 

Savivaldybės viešojoje bibliotekoje prisimena miesto visuomenė, 

skaitytojai. Kaip ir kasmet bibliotekoje su literatūrinėmis dovanomis 

ir geraisiais linkėjimai svečiavosi Jono Lankučio dukra Margarita 

Dautartienė bei buvęs bibliotekos direktorius Juozas Gutauskas. 

Juos pasitiko bibliotekos direktorė Indra Tamašauskienė ir Aptarnavimo skyriaus vedėja Marytė 

Jacikienė. 

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka ir literatų klubas 

„Potekstė“ 2021 m. organizavo tradicinius renginius: „Vasaros skaitymai“, 

literatų klubo „Potekstė“ narių susitikimus su kūrėjais bei šventinį Kalėdinį 

susitikimą. 2021 metams baigiantis suskubta išleisti Vinco Petraičio poezijos 

knygą „Paslaptis meilės vardu“. V. Petraitis - doviliškis poetas, aktyviai 

dalyvauja Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos 

literatų klubo „Potekstė“ veikloje. Tai pirmoji literato knygelė. Knygos 

leidybą finansavo Klaipėdos rajono savivaldybės  Informacinio gyventojų 

skatinimo projekto rėmimo fondas. Kad knygelė pasiektų skaitytoją šiemet, 

prie jos išleidimo prisidėjo bibliotekos direktorė Indra Tamašauskienė, 

aptarnavimo skyriaus vedėja Marytė Jacikienė ir vyresnioji bibliotekininkė kraštotyrai Giedrė 

Ilginienė. 

2021 m. kraštotyros darbų pildymas 

 rinkta medžiaga, pildyti aplankai apie Gargždų miesto garbės piliečius, rajono 

tautodailininkus, kūrėjų klubo „Potekstė“ narius ir jų kūrybą, „Biblioteka spaudoje“ ir kt.;  

 papildyta medžiaga aplanke „Ievos Simonaitytės literatūrinės premijos laureatai“; 

 papildyti aplankalai „Kraštiečiai“; 

 parengtas 2021 m. Klaipėdos rajono įžymių žmonių bei atmintinų datų kalendorius. 

2021 m. kraštotyrinė veikla J. Lankučio viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose. 

Kraštotyrinė veikla suteikia galimybę daugiau sužinoti apie tautos, regioninės vietovės vertybes, 

istorinius įvykius. Bibliotekų darbuotojai ir skaitytojai gali ieškoti, atrasti, atskleisti rašytinio, 

kalbinio, daiktinio paveldo svarbą ir jo saugojimą ateinančioms kartoms.  



 
 
 

 

 
46 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Sausio mėnesį Agluonėnų bibliotekoje vyko renginys, kurio metu įteikta 25-oji rašytojos 

Ievos Simonaitytės vardo premija. Ji skirta  Romualdui Deltuvui už knygą „Miško ūkis ir medžioklė 

Mažojoje Lietuvoje“. Laureatą sveikino Klaipėdos rajono meras Bronius Markauskas, Agluonėnų 

seniūnijos seniūnė Laima Tučienė, premijos skyrimo komisijos 

pirmininkas Gintautas Bareikis. Premija įsteigta 1997 metais, 

minint I. Simonaitytės gimimo 100-ąsias metines. Romualdas 

Deltuvas – miškų ūkio istoriją tyrinėjantis miškininkas, 

profesorius. Knygoje „Miško ūkis ir medžioklė Mažojoje 

Lietuvoje“ prisimenamas Mažosios Lietuvos ir lietuvybės 

vokiečių valstybėje likimas, aprašomi dykros naudojimo bruožai ir lietuvininkų indėlis šiame 

procese, didžiausi Mažosios Lietuvos miškų masyvai. Daug dėmesio skirta Kuršių nerijos miškų 

žūties ir atkūrimo, Klaipėdos smėlynų apželdinimo istorijai.  

Judrėnų filialas pristatė parodą „Kaimas, kurio negaliu pamiršti“, skirtą poezijos dienai ir 

Judrėnų 460-osioms metinėms paminėti. Parodoje eksponuojami judrėniškių sukurti eilėraščiai. 

Eksponuojamoje parodoje atsispindi kaimo žmonės, jų darbai, pomėgiai, tradicijos ir papročiai. 

Tradiciškai Dauparų bibliotekoje vyko popietė "Dauparų krašto istoriniai vietovardžiai". 

Renginyje dalyvavo profesorė Dalia Kiseliūnaitė, kuri papasakojo apie Mažosios Lietuvos krašto 

istoriją, senuosius žemėlapius. Daupariškė Greta Srėbalienė pristatė surinktą medžiagą diplominiam 

darbui apie Dauparų, Gobergiškės, Jonušų, Šlapšilės kaimų pavadinimų kilmę, kurių dauguma kilę iš 

čia gyvenusių žmonių pavardžių. 

 „Šv. Agota. Duonos diena“ - šiai datai ir progai paminėti Daukšaičių, Girininkų, 

Girkalių, Tilvikų, Vėžaičių, Veiviržėnų filialai organizavo 

renginius. Ar dažnai susimąstome apie duonos galią? Nuo seno 

lietuviai garbino ugnies deivę Gabiją ir kasdieninį maistą – duoną. 

Šią dieną buvo kepama duona, atliekamos aukojimo apeigos 

Žemynai ir Žemėpačiui. Tikėta, kad apeigose pašventinta duona 

pagelbsti kilus gaisrui, saugo nuo ligų, nuo blogos akies ir kt. 

Lapių filialas pristatė virtualią parodą „Žodi, nekrisk ant akmens“, skirtą rašytojai E. 

Barauskienei. Parodoje pateikta informacija apie rašytoją, kūrybą, apdovanojimus. Jaunieji 

skaitytojai įgarsino kūrinių ištraukas,  ištraukos iliustruotos vietovių nuotraukomis. 

Venckų bibliotekoje yra sukaupta senų daiktų, liudijančių šio kaimo praeitį, gyvenimo 

būdą. Šišioniškių vaikai atiduoda šeimos relikvijas ir muziejinių eksponatų kolekcija bibliotekoje 

didėja. Venckų filialo bibliotekininkė Aušra Demenienė muziejinį kampelį papildo šio krašto 



 
 
 

 

 
47 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

gyventojų dovanotais eksponatais. Šviesaus atminimo Kėkštų dukra 

Loreta Dvaržeckienė padovanojo maldynėlį, išleistą 1924 m., pirmojo 

leidimo I. Simonaitytės knygą „Vilius Karalius“ bei kitų leidinių. 

Bibliotekos muziejinę kolekciją papildė sena lėkštė su svastika, rasta 

Venckų kapinaitėse. Čia pastatyti ir nagingo meistro Martyno Kėkšto 

sumeistrauti suolai, kurie buvo reikalingi per giminės suėjimus, 

šermenis. Pasak A. Demenienės, šis venckiškis turėjo auksines rankas, 

mūrijo koklines krosnis, buvo gerai įvaldęs kitus amatus. Ir ne tik – M. Kėkštas, poetiškos sielos 

žmogus, paliko sąsiuvinį savo kūrybos eilių. „Tai svarbios relikvijos, liudijančios Venckų kaimo 

istoriją, žmonių gyvenimo būdą“, – taip kalba bibliotekininkė. 

Rudens lygiadienis – tai ryškaus gamtos pokyčio laikas, kuomet baigiasi 

šiltasis periodas ir diena pradeda trumpėti. Tai - astronominio rudens 

pradžia. Kaip ir kasmet, Vaikų literatūros skyrius minėjo Baltų vienybės 

dieną „Rudens lygė“. Į biblioteką sugužėjo Gargždų „Minijos“ 

progimnazijos ketvirtokai (juos atlydėjo mokytoja Birutė Šutinienė), 

kuriems įdomų pasakojimą pasakojo Dovilų etninės kultūros centro 

etnologas dr. Jonas Tilvikas. 

Artėjant Adventui Dovilų, Drevernos, Jakų, Kvietinių, Vėžaičių, Veiviržėnų ir kt. 

bibliotekos kvietė savo skaitytojus į jaukias „Advento dirbtuvėles“. Net keletą vakarų bibliotekų 

lankytojai galėjo gaminti puošmeną - vainiką savo namams. Bibliotekininkių ir skaitytojų surinkta 

gamtinė medžiaga (kankorėžiai, eglių, pušų šakos, 

kaštonai, gilės ir kitos priemonės vainikui puošti) leido 

skleistis dirbtuvių dalyvių kūrybiškumui. Šių edukacijų 

metu pagaminti  Adventiniai vainikai. Skaitytojai 

dalinosi savo tradicijomis, tradicinių patiekalų receptais, 

burtais. Bibliotekininkės pristatė Adventinio vainiko istoriją, visiems dalyviams linkėjo jaukaus 

šventimo. 

 2021 metais siekta: 

 Paminėti ir pristatyti Klaipėdos krašto rašytojus, autobiografinių apysakų ir romanų kūrėjus, 

buities ir išskirtinių lietuvninkų likimų vaizduotojus; 

 Susipažinti su tautos istorinės praeities objektais; 

 Susipažinti su tautos, krašto tradicijomis, papročiais ir siekti jų tęstinumo; 

 Dalyvauti kultūriniuose ir pažintiniuose projektuose; 



 
 
 

 

 
48 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 Organizuoti ir dalyvauti kalendorinėse šventėse, vakaronėse, pažintinėse kelionėse ir kt. 

 

7. METODINĖ VEIKLA 

Metodinė veikla: kryptys ir uždaviniai 

2021 metų Metodinio skyriaus uždaviniai ir darbo kryptys: 

 pranešimų rengimas ir pristatymas bibliotekos darbuotojų seminarų, metodinių pasitarimų 

metu. Aktualijų rengimas iš bibliotekinės veiklos, profesinės literatūros (12); 

 išvažiuojamieji metodiniai patikrinimai kaimo bibliotekose (18); 

 stažuočių, mokymų sąrašų sudarymas filialų darbuotojams. Naujai priimtų darbuotojų 

mokymai, konsultacijos (2); 

 informacinės medžiagos kaupimas apie Klaipėdos rajono bibliotekų veiklą; 

 pasiūlymų ir konsultacijų teikimas darbuotojams bibliotekinėje veikloje; 

 įvairių renginių, parodų inicijavimas, dalyvavimas bibliotekų organizuojamuose renginiuose 

bei projektuose; 

 filialų darbuotojų konsultavimas projektų ir programų ruošime. Dalyvauti J. Lankučio VB  

organizuojamuose renginiuose, programose, projektuose; 

 metinės darbo apskaitos žiniaraščių pildymas ir atostogų grafiko sudarymas kaimo bibliotekų 

darbuotojams; 

 metinės rajono bibliotekų veiklos žodinės ir statistinės ataskaitos rengimas, metinės veiklos 

programos rengimas; 

 dalyvauti Nacionalinės M. Mažvydo ir Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės 

bibliotekos vykdomuose tyrimuose, stažuotėse, mokymuose; 

 meninis, estetinis ir kultūrinis bibliotekų įvaizdžio kūrimas. Rajono bibliotekų fondų 

tvarkymas, apipavidalinimas. Rajono bibliotekų fondų dokumentų tvarkynas, priežiūra ir 

sauga; 

Projektų įgyvendinimas, metodinės rekomendacijos, praktinės pagalbos teikimas 

2021-aisiais metais, kai rajono bibliotekų veiklą įtakojo pandemija, dalis darbuotojų 

persikėlė dirbti nuotolniu būdu. Visa informacija buvo talpinama socialiniuose bei informaciniuose 

stenduose. Suorganizuoti 5 kontaktiniai metodiniai pasitarimai ir 3 nuotoliniai pasitarimai.  

 2021 metais: 



 
 
 

 

 
49 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 sausio, vasario, kovo, balandžio, gegužės mėn.: 2021 metų statistinių duomenų apskaita; 

penkių metų statistinių duomenų analizė; 2021 metų tekstinės ataskaitos rengimas ir 

pristatymas;  

 2021 m. gruodžio mėn. parengta ir pristatyta Veiklos programa 2022 metams; 

 Sausio, vasario mėnesiais inicijuoti mokymai rajonų bibliotekoms, facebook paskiros 

kūrimas; 

 2021 m. parengtos 4 teminės virtualios knygų parodos: Meilės, Motinos, Tėvo ir Jūros 

dienoms; 

 Sausis, gruodis - projekto „Šiuolaikinės komunikacijos grimasos“ pristatymas ir 

įgyvendinimas; 

 kovas-gruodis projekto  viktorina „Smagu žinoti“ pristatymas ir įgyvendinimas;  

 vasaris mėn. - Vėžaičių bibliotekos fondo atranka nurašymui; kovo mėn. - Dovilų 

bibliotekos fondo atranka nurašymui; liepos mėn. - Dituvos bibliotekos fondo atranka 

nurašymui; 

 rugpjūčio mėn. filialų darbuotojoms parengtos metodinės nuorodos bibliotekinės veiklos 

pagrindams: fondo klasifikacijai, apskaitos tvarkymui ir kt. 

 liepa, rugpjūtis - metodinio skyriaus dokumentų fondo atranka nurašymui; 

 rugsėjo mėn. parengta ir pristatyta „2020-2021 m. rugsėjo mėn. statistiniai duomenys: 

vartotojai, išduotis, lankytojai“; 

 rugsėjo mėn. organizuotas Plikių filialo fondo perkraustymas į restauruotas, 

suremontuotas  patalpas; 

 parengtos ir pristatytos kompiuterinio raštingumo informacinės skaidrės (2); 

 2021 m. sausis-gruodis - „Prisijungusi Lietuva“ mokymų organizavimas ir dėstymas 

rajono žmonėms ir bibliotekų darbuotojams, pradedantiesiems ir pažengusiems 

dalyviams; 

 dokumentų tvarkymas ir lentynų apipavidalinimas J. Lankučio viešojoje bibliotekoje ir  

padaliniuose; 

 lapkritį, gruodį dalyvauta Daukšaičių, Tilvikų filialų fondų patikrinimuose-perdavimuose. 

Metodinis skyrius inicijavo naujos ir skaitomiausios literatūros pristatymus FB paskyroje, 

taip pat knygas, minint įžymias datas: www.facebook.com/J.LankučioVB. Inicijavo filialų bibliotekų 

fondų atranką: sudėvėjusių, neaktualių dokumentų, periodinės spaudos.  Atlikta ir pateikta statistinė 

ir tekstinė ataskaita už 2021 metus elektronine ir rašytine forma M. Mažvydo nacionalinei bibliotekai,  

http://www.facebook.com/J.LankučioVB


 
 
 

 

 
50 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

I. Simonaitytės apskrities viešajai bibliotekai, Klaipėdos rajono savivaldybės kultūros skyriui, J. 

Lankučio bibliotekos administracijai. Parengta 2022 metų rajono bibliotekų veiklos programa. 

8. DALYVAVIMAS PROGRAMOSE, PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS 

Kultūriniai projektai, kultūrinės iniciatyvos sulaukia gausaus dalyvių susidomėjimo, savo 

ruoštu  bibliotekininkai suranda vidinių paskatų tęsti sėkmingai pradėtas projektines veiklas bei 

įgyvendinti naujus projektus. 

„Jonas ir raJOnas“ – tai pirmasis didelės apimties edukacinis stalo žaidimas, kuris sieks 

supažindinti su Klaipėdos rajonu, rekreaciniais bei paveldo objektais. Projektą finansuoja Lietuvos 

kultūros taryba ir Klaipėdos rajono savivaldybė, o jį įgyvendins Klaipėdos rajono savivaldybės J. 

Lankučio viešoji biblioteka. Šio projekto idėjos sumanytoja ir šio projekto vadovė – Vaikų literatūros 

skyriaus vedėjos pavaduotoja edukacinei ir informacinei veiklai Albina Ananjeva. Edukacinis stalo 

žaidimas „JOnas ir raJOnas“ turės konkrečias funkcijas – žaidybiniu būdu stiprinti vaikų ir 

suaugusiųjų tautinį identitetą, ugdyti jų socialines ir komunikavimo kompetencijas, atskleisti 

etnografinio regiono išskirtinumo ženklus. „Klaipėdos rajonas – unikalus 4 vandenų kraštas, kuriame 

susijungia Mažoji Lietuva ir Žemaitija, čia dar galima išgirsti šišioniškių tarme kalbančius žmones, 

paragauti išskirtinio kulinarinio paveldo patiekalų, pasižvalgyti po kultūros paveldo objektus ir kt.“. 

Stalo žaidimo personažas paauglys Jonas atsakinės į klausimus ir taip keliaus per visą 

Klaipėdos rajoną. Žaidimo lenta bus stilizuota Klaipėdos rajono žemėlapiu su 11 seniūnijų. Laimės 

tas, kuris pirmas apkeliaus visą rajoną. Žaidimo pavadinimas 

„JOnas ir raJOnas“ – A. Ananjevos pasiūlytas, taip esą 

atiduodama duoklė ir Jono Lankučio bibliotekai, rimas padeda 

geriau įsiminti, primena repo dainos eilutės skambesį, tad 

tikimasi, kad patrauks jaunimą. Išskirtinai ir raidės „JO“ 

išskiriamos, taip tikimasi susieti su populiariu žaidimu „Jo-jo“. 

Pagrindinio herojaus prototipas tik kuriamas ir tikimąsi,  kad 

maketuotojai sugebės suprasti žaidimo kūrėjų vizijas ir vizualiai patraukliai sukurti tiek pagrindinį 

personažą, tiek karikatūras, stilizuotus objektus. Planuojama, kad iš viso bus sukurta apie 300 

skirtingų klausimų kortelių. 

Projektas „JOnas ir raJOnas“  teiktas Lietuvos Kultūros tarybos rėmimo programai.  

Finansuotas 2021 m. ir 2022 m. Viso 7.631 €: LKT – 5.870 €, Klaipėdos rajono savivaldybės – 1.761 

€. 



 
 
 

 

 
51 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2021 m. pradėtas vykdyti projektas „Pa/pri/išjausk Ievą Simonaitytę“, kurį remia 

Lietuvos kultūros taryba, Klaipėdos rajono savivaldybė. Rugsėjo mėnesį Priekulės geležinkelio 

stotyje įvyko pirmasis Jono Lankučio viešosios bibliotekos projekto Pa/pri/išjausk Ievą Simonaitytę“ 

renginys. Projekto tikslas – šiuolaikinėmis ir tradicinėmis meno formomis pristatyti rašytoją Ievą 

Simonaitytę bei skatinti domėjimąsi jos asmenybe ir kūryba. Renginyje netrūko vaizdų, garsų, žodžių, 

judesio bei Mažosios Lietuvos tradicinio maisto. Šilutės 

Hugo Šojaus muziejaus darbuotojai pristatė vofelių kepimo 

edukaciją; muziejaus vadovė Indrė Skablauskaitė šišioniškių 

tarme pakvietė visus „įsipilti kafijos, pasiimti po vieną širdį 

ir pašmekioti“. Paskaičius Ievos Simonaitytės prisiminimus 

sužinom, kad kafijos ji paragavo pas tantę, kuri jai labai 

nepatiko, tačiau vis tiek „kafija išstūmė pusrytinę zupę“. Susirinkusieji klausėsi aktoriaus, režisieriaus 

Domininko Malajavo skaitomos ištraukos iš I. Simonaitytės kūrinio „Aukštųjų Šimonių likimas“. 

Šeiko šokio teatras (vadovė Agnija Šeiko) pristatė šiuolaikinio šokio spektaklį „Šiluma“ su originaliu 

takeliu bei tekstu, remiantis I. Simonaitytės gyvenimo ir kūrybos aspektais. Spektaklyje kaimo, 

kuriame vyksta Ievos Simonaitytės romano „Vilius Karalius“ veiksmas, pavadinimas „Šalteikiai“, jį 

kūrėjai sąlygiškai pakeitė į „Šilteikiai“ ir žiūrovus pakvietė kartu ieškoti rašytojos sukurtų moterų 

paveiksluose šilumos ir gyvenimiškos stiprybės šaltinių. 

Projektas „Pa/prie/išjausk Ievą Simonaitytę“  teiktas Lietuvos Kultūros tarybos rėmimo 

programai.   Finansuotas 2021 m. ir 2022 m. Viso 8.203 €: LKT – 6.310 €, Klaipėdos rajono 

savivaldybės – 1.893 €. 

,,Pyragų diena“, prasidėjusi kaip „Išsipildymo akcijos“ dalis, jau tapo kone visos Lietuvos 

minima diena, raginančia prisidėti prie labdaringų projektų, aukoti pinigus vargstantiems ir 

ligoniams. Prie šios  gražios iniciatyvos, kepdamos skaniausius 

pyragus bei naminę duoną, prisijungė ne tik bibliotekininkės, bet ir 

skaitytojai. Sulaukėme malonaus skambučio iš Klaipėdos rajono 

savivaldybės Tarybos nario Vytauto Butkaus, kuris dėkojo bibliotekai 

už iniciatyvą ir, net būdamas Vilniuje prisijungė prie akcijos. Savo 

gerais siekiais prie šios akcijos prisidėjo mero pavaduotoja Ligita 

Liutikienė ir bibliotekos direktorė Indra Tamašauskienė. Surinktas 

lėšas J. Lankučio biblioteka šiais metais nusprendė paaukoti mažajai 

mūsų rajono gyventojai Eimantei. Mergytė su savo šeima gyvena Klaipėdos rajone, liga užklupo 

netikėtai. Po ilgų dienų, praleistų ligoninėse, reanimacijoje, diagnozuotas inkstų nepakankamumas 



 
 
 

 

 
52 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

bei kitos gretutinės problemos. Mažylei labai reikalingas kraujospūdžio aparatas ir kasdieniai vaistai. 

Šiomis lėšomis prisidėsime prie to, kad mažosios Eimantės kasdienybė būtų lengvesnė, o sveikata - 

geresnė. 

Naujas renginių projektinis ciklas „Dokumentika Lietuvos bibliotekose“, kuris  tapo dar 

2017 m. pradėto projekto „Misija Knygnešys“, vykdyto kartu su Lietuvos bibliotekininkų draugija, 

gerųjų patirčių tąsa. Kūrybinėse Misijose užsimezgusi režisieriaus Lino Augučio  ir  Klaipėdos rajono 

savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos 

komandos kūrybinė draugystė subrandino naujų 

kultūrinių-pažintinių idėjų, kurios virto 10 renginių 

ciklu ir įsibėgėjus rudeniui leidosi į kelionę po 

Pamario krašto bibliotekas ir bendruomenes. 

Projekto-dirbtuvių „Dokumentika Lietuvos bibliotekose“ renginiuose, kurie vykdavo kaskart kitame 

Klaipėdos r. savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos filiale, žiūrovai turėjo galimybę 

supažindinti su iškiliais lietuviškos dokumentikos kūrėjais: režisierėmis Agne Marcinkevičiūte ir 

Ramune Rakauskaite, režisieriais Artūru Javdokimovu, Linu Augučiu ir Eimantu Belicku, prodiusere 

Rasa Miškinyte bei jų audiovizualiniais darbais. Buvo parodyta dešimtis skirtingos tematikos 

dokumentinių filmų: „Iš kur tas švytėjimas“ (rež. A. Marcinkevičiūtė), „Trys skrybėlės“ ir „Kelionė 

namo“ (rež. R. Rakauskaitė), „Vabzdžių dresuotojas“ ir „Prezidentinis karo laivas“ (rež. L. Augutis), 

„Secondhand“ (rež. A. Jevdokimovas), „Tumo kodeksas” (rež. E. Belickas), „Sapnuoju, kad einu“, 

„Pavyzdingas elgesys“, „Išeiti iš namų“, kuriuos pristatė prodiuserė R. Miškinytė. Kino kūrinių 

peržiūroms naudota modernizuota bibliotekų techninė bazė, kuri užtikrino gerą vaizdo ir garso 

kokybę. Spalio, lapkričio  mėnesiais Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje, Agluonėnų, Dovilų, 

Dituvos, Priekulės, Plikių ir kt. filialuose startavo projekto „Dokumentika Lietuvos bibliotekose“ 

renginiai. 

Jono Lankučio viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyrius, prisidėdamas prie Lietuvos 

nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos projekto ,,Biblioterapijos 

taikymas bibliotekose“, rugpjūčio mėnesį sukvietė vaikus ir jų tėvelius į 

biblioterapijos užsiėmimą „Žolelių pasakos“. Susitikimas vyko knygų 

autorės (knygos „Ilja. Paliesti Dievą“ ir „Ir ateis ta diena. Pasakojimai apie 

žoleles“), žurnalistės, kalbininkės, o kartu ir žoliautojos Giedrės Bružienės 

ir jos vyro žolelių ūkyje. Šalia nedidelės, medžiu kvepiančios trobelės 

rašytoja sukvietė visus, kurie norėjo susipažinti su stebuklingu augalų 

pasauliu. Didelį įspūdį susirinkusiems padarė žoliautojos Giedrės įdomūs ir įtraukiantys pasakojimai 



 
 
 

 

 
53 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

apie vaistažoles, jų savybes ir panaudojimą. Keliaudami Minijos slėnio vingiais, vaikai ne tik pažino, 

skynė vaistažoles, bet ir išgirdo įdomių legendų apie medžius ir augalus.  

Kasmet „Vilko vaikų“ vis mažiau Lietuvoje, Latvijoje, Estijoje, Ukrainoje, Baltarusijoje 

– šalyse, kurias Antrojo pasaulinio karo pabaigoje ir jam pasibaigus jie pasiekė bėgdami iš Rytų 

Prūsijos. Išbadėję, ligoti, išsigandę, atskirti nuo šeimų, o dažnai likę našlaičiai svetur ieškojo saugios 

pastogės ir maisto. Kodėl likimas jiems lėmė tapti „Vilko vaikais“, klajoti miškais, laukais, nakvoti 

po atviru dangumi, slėptis prekiniuose traukiniuose, elgetauti, belstis į svetimų namų duris? Kaip jie 

išgyveno? Atsakymų į šiuos klausimus ieškojo 

Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazijos ir „Minijos“ 

progimnazijos ugdytiniai, mokytojų padedami 

parengę projektą „Vilko vaikai“ ir kūrybinių 

darbų parodą. Paroda buvo eksponuojama ir 

pristatoma Jono Lankučio viešosios bibliotekos 

skaitykloje.  Parodos dalyviams už istorinės atminties puoselėjimą padėkojo Klaipėdos rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Rasa Petrauskienė ir „Vaivorykštės“ 

gimnazijos direktorė Ona Sturonienė. „Vaivorykštės“ gimnazijos istorijos mokytoja, projekto „Vilko 

vaikai“ vadovė I. Jančauskienė neabejoja, kad kilnojamoji paroda bus puiki mokomoji priemonė, 

suprantama įvairaus amžiaus ugdytiniams, kuri padės užpildyti spragą istorijos vadovėliuose apie 

tragišką istorijos tarpsnį. 

 

2021 metais Informacinio gyventojų skatinimo projektų rėmimo programa:   

12 projektų, bendras biudžetas 10 000 € 

 

 „Šiuolaikinės komunikacijos grimasos“ (300 €).  Metodinis skyrius.  

 Viktorina „Smagu žinoti“ (100 €). Metodinis skyrius. 

 Vinco Petraičio poezijos rinktinės leidyba (1.460,60 €). Aptarnavimo skyrius. 

 Vasaros skaitymai (600 €). Aptarnavimo skyrius. 

 „Aš patikėjau popieriui, kaip draugui“ (1.446,31 €). Aptarnavimo skyrius. 

 NLBS: susitikimai ir edukacijos (760 €). Informacinis skyrius. 

 J. Herlyn kūrybos pristatymas (400 €). Informacinis skyrius. 

 Edukacinis žaidimas „Jonas ir raJOnas“ (600 €). Vaikų literatūros skyrius. 

 „Netradicinės knygos leidyba“ (300 €). Lapių filialas. 

 „Aš galiu“, susitikimas su rašytoja S. Kubiliene (190 €). Dituvos filialas. 



 
 
 

 

 
54 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 Edukaciniai užsiėmimai „Pynimas iš laikraščių“ (120 €). Girkalių filialas. 

 Šventinis Padėkos vakaras. Poezijos ir muzikos improvizacijos vakaras su Egle Jackaite ir 

Vytautu Labučiu, skirtas kultūros bendruomenei (3.723,09 €). Administracija, Informacinis 

skyrius. 

 

 

Esame partneriais šiuose projektuose: 

 

Projektas „Prisijungusi Lietuva“, kurį koordinuoja Informacinės visuomenės plėtros komitetas. 

Jono Lankučio viešoji biblioteka, kaip projekto partneris, prisideda prie pagrindinio projekto 

tikslo - padėti gyventojams išmokti efektyviai, saugiai, atsakingai naudotis informacinėmis ir 

ryšių technologijomis, internetu ir jo teikiamomis galimybėmis – įgyvendinimo. 

Jono Lankučio bibliotekoje įgyvendinama Jaunimo savanoriškos tarnybos programa. Tai 

savanorystės programa jauniems žmonėms nuo 14 iki 29 m. Galimybė ne tik atrasti patinkančią 

veiklos kryptį, bet ir geriau pažinti save, ugdyti bendrąsias kompetencijas ir stiprinti pasitikėjimą 

savimi.  Per 2021 metus Klaipėdos rajono bibliotekose savanoriavo 12 savanorių  

https://jrd.lt/informacija-jaunimui/savanoryste/po-akreditacija. 

Projektas „Atrask kultūros lobius su Krašto gidu“, kurį įgyvendina Klaipėdos apskrities viešoji I. 

Simonaitytės biblioteka. Sukurti du maršrutai:  „Buvo visko: Ėvės takais“ 

http://www.krastogidas.lt/marsrutai/48-buvo-visko-eves-takais  ir „Iš praeities – į nūdieną ir 

ateitį. Pažintis su Klaipėdos rajono piliakalniais“  http://www.krastogidas.lt/marsrutai/53-is-

praeities-i-nudiena-ir-ateiti-pazintis-su-klaipedos-rajono-piliakalniais. 

 Projektas „Virtuali elektroninio paveldo informacinė sistema (VEPIS)“, kur Jono Lankučio 

viešoji biblioteka yra Klaipėdos apskrities I. Simonaitytės bibliotekos vykdomo projekto partnerė. 

Suskaitmeninti dokumentai bus talpinami tinklapyje www.epaveldas.lt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.krastogidas.lt/marsrutai/48-buvo-visko-eves-takais
http://www.krastogidas.lt/marsrutai/53-is-praeities-i-nudiena-ir-ateiti-pazintis-su-klaipedos-rajono-piliakalniais
http://www.krastogidas.lt/marsrutai/53-is-praeities-i-nudiena-ir-ateiti-pazintis-su-klaipedos-rajono-piliakalniais
http://www.epaveldas.lt/


 
 
 

 

 
55 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

8.1 Bendradarbiavimo partneriai 

 

2021 metais Jono Lankučio viešosios bibliotekos ir padalinių bendradarbiavimas su 

kitomis įstaigomis ir organizacijomis. Bendradarbiavimo partneriai: 

 Bendradarbiauta su Gargždų miesto ir kaimo bendruomenėmis, seniūnijomis, 

NVO, mokyklomis, draugijomis ir kitomis įstaigomis, institucijomis, vykdant ir 

organizuojant renginius, projektus; 

 Bendradarbiauta su Nacionalinės Martyno Mažvydo bei Klaipėdos apskrities 

Ievos Simonaitytės bibliotekomis, vykdant ir rengiant mokymus, stažuotes 

renginius, projektus; 

 Bendradarbiauta su Klaipėdos universitetu ir kitomis mokymo įstaigomis; 

 Plėtoti bibliotekiniai bendradarbiavimo ryšiai su Lenkijos respublikos Ilavos 

miesto viešąja biblioteka, rengiant ir įgyvendinat bendrus projektus; 

 Plėtoti bendradarbiavimo ryšiai vykdant programą su Estijos respublikos Maardu 

miesto biblioteka; 

 Plėtoti partnerystės ryšiai su Lvovo (Ukraina) apskrities vaikų biblioteka; 

 Plėtoti partnerystės ryšiai su Kuldigos pagrindine biblioteka (Latvija). 

 

9. PERSONALAS 

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka verčiąanaują puslapį, 

direktorės pareigas 2021 m. rugsėjo mėnesį pradėjo eiti Indra Tamašauskienė. Kūrybinės idėjos buvo 

pagrindinis dalykas, sudominęs kandidatuoti į šias pareigas.  

2021 metais Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje ir jos 

filialuose dirbo 57 darbuotojai, iš viso 56 etatai. Bibliotekininkų etatų - 44,5, dirba 45 

bibliotekininkai. Klapėdos rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje iš viso etatų – 30,5, darbuotojų 

– 30, profesionalių bibliotekininkų etatų – 20,5, dirba 20 bibliotekos darbuotojų. Priekulės miesto 

filiale profesionalių bibliotekininkų etatų – 2, bibliotekninkų – 2 ir techninis darbuotojas 1 etatas. 

Kaimo filialuose - 22,5 etatai, dirba 24 darbuotojai. Iš jų 7,25 etato, turintys profesionalų 

bibliotekininkystės išsilavinimą ir 14,75 etato, įgiję profesinius įgūdžius dirbdami bibliotekoje. 

Kaimo filialuose dirba 23 bibliotekininkai, iš jų 7 bibliotekininkai dirbo ne pilną darbo dieną ir 16 

dirbo visą darbo dieną.  



 
 
 

 

 
56 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

J. Lankučio bibliotekos ir padalinių darbuotojai, etatai, profesionalūs 

bibliotekininkai, darbo laikas 

 

9.1. Padėkos, apdovanojimai, pasiekimai. Kvalifikacijos kėlimas 

 

2021 metai buvo permainingi, pilni iššūkių, tačiau atsakingas, nuoširdus darbas ir 

bendravimas su skaitytojais, bibliotekos lankytojais, gebėjimas prisitaikyti prie permainų, 

dalyvavimas socialinėse iniciatyvose, bendradarbiavimas su įvairiomis įstaigomis ir organizacijomis 

pasiteisino, nes Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka, jos filialai sulaukė 

įvertinimų ir padėkų. Nepaisant pokyčių, bibliotekininkai išliko savo bendruomenių šviesuliais, kurie 

sulaukė įvertinimų ir padėkų.  

Balandžio 15-ąją Kultūros dienos proga už kūrybišką žvilgsnį į kultūrą ir krašto atminties 

saugojimą vyr. bibliotekininkei kraštotyrai Giedrei Ilginienei įteiktas Klaipėdos rajono savivaldybės 

padėkos raštas. 

Vasario mėnesį Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka ir Skuodo 

žemaičių draugijos pirmininkas Jonas Grušas Jono Lankučio viešajai bibliotekai ir jos filialams įteikė 

padėką už aktyvų dalyvavimą žemaičių kalbos diktanto rašyme. 

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos ir filialų skaitytojai 

visą vasarą itin aktyviai dalyvavo iniciatyvos „Vasara su knyga“ surengtose „Skaitymo iššūkio“ 

varžytuvėse. Tai turiningas ir smagus užsiėmimas, kurio tikslas - perskaityti 5 knygas. Klaipėdos 

knygų mugės metu Klaipėdos apskrities viešosios Ievos Simonaitytės bibliotekoje „Skaitymo 

iššūkio“ koordinatorė Toma Gergelienė pristatė rezultatus ir įteikė prizus bei padėkas dalyvavusios 

bibliotekoms. Jono Lankučio viešoji biblioteka tarp Klaipėdos apskrities bibliotekų vėl užėmė 1-ąją 

vietą ir gavo prizų bei diplomų, kuriuose teigiama, kad joje yra daugiausia „Skaitymo iššūkį“ 

įveikusių skaitytojų, perskaičiusių daugiausia knygų; taip pat įteiktas diplomas koordinatorei Živilei 

Markutei-Armalienei už aktyvų įsitraukimą ir varžytuvių sklaidą.  

 

 

 

Metai 

Darbuotojų 

skaičius 

Etatų skaičius 

 

Profesionalūs 

bibliotekininkai 

Visą darbo laiką  Ne visą darbo 

laiką  

2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 

RVB 57 57 56 56 45 44 36 36 7 8 

SVB 30 30 30,5 30,5 20 19 20 19 0 0 

PMB 3 3 3 3 2 2 2 2 0 0 

KFB 24 24 22,5 22,5 23 23 16 15 7 8 



 
 
 

 

 
57 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Rugsėjo mėnesį baigėsi nuo 2018 m. vykęs projektas „Prisijungusi Lietuva“, į kurį aktyviai 

išsitraukė ir Jono Lankučio viešoji biblioteka. Projekto vykdytojai bibliotekai dėkojo už nuoširdų 

indėlį į nacionalinį projektą „Prisijungusi Lietuva“ stiprinant savo karšto žmonių skaitmeninius 

įgūdžius ir linkėjo toliau dalintis žiniomis kuriant tvarią bendruomenę.  

Spalio 8-ąją Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos ataskaitiniame 

susirinkime buvo įteiktos Metų nominacijos. Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešoji 

biblioteka gavo „Skaitymo inovatorė 2020“ nominaciją.  

Lapkričio 4-ąją festivalio „Nepatogus kinas“ komanda dėkojo Jono Lankučio viešajai 

bibliotekai „už bendradarbiavimą 2021 spalio 14-31 dienomis, organizuojant žmogaus teisių 

dokumentinių filmų festivalio „Nepatogus kinas“ filmų rodymą bibliotekoje“. 

Lapkričio 19-ąją Klaipėdos rajono literatai gavo padėkas už dalyvavimą Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos organizuotame respublikiniame žemaitiškos 

kūrybos konkurse „Koram žemaitėškā“. 

Lapkričio 27-ąją projekto „Dokumentika Lietuvos bibliotekose“ rengėjai  įteikė dėkavonę-

padėką Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešajai bibliotekos ir jos filialų darbuotojams  

„už prasmingą bendrystę, už palaikantiems mūsų idėjas ir visuomet draugiškai talkinantiems jas 

įgyvendinant, svetingumą ir malonius susitikimus bendruomenėse“. 

Gruodžio 2-ąją, per Lietuvos bibliotekininkų draugijos organizuojamą konferenciją 

„Biržiškos skaitymai‘ 21“, bibliotekos direktorės pavaduotojai Dianai Ciparienei įteikta Kultūros 

ministerijos padėka – už aktyvią veiklą Lietuvos bibliotekininkų draugijoje, bibliotekose ir jose 

esančių specialistų telkimą regione Lietuvos bibliotekininkų draugijos veiklos 90 metų sukakties 

proga. Vaikų literatūros skyriaus bibliotekininkė Rasa Dambrauskienė tapo konkurso „Laiškas 

bibliotekininkui“ II etapo prizininke, o  vyr. bibliotekinkė Donata Bijeikė už dalyvavimą šiame 

konkurse gavo Lietuvos bibliotekininkų draugijos padėką. 

Gruodžio 13-ąją Klaipėdos rajono jaunimo apdovanojimų vakare „Auksinės lemputės“ 

buvo pagerbti savanoriai ir Jaunimo savanoriškos tarnybos priimančios organizacijos. Padėkos ir 

dovanos buvo skirtos ir  Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešajai bibliotekai bei 

savanorius kuravusiems darbuotojams. 

Gruodžio 14-ąją įvyko bibliotekos Padėkos vakaras, kurio metu gražiausi žodžiai buvo 

skirti Jono Lankučio viešosios bibliotekos darbuotojams, kolegoms, bičiuliams, partneriams bei 

rėmėjams. 

Šie įvertinimai – didžiulė garbė bei geriausia dovana bibliotekos bendruomenei. 

Šiuolaikinė biblioteka yra tiesioginė bendravimo, laisvalaikio, ugdymo proceso dalyvė. Biblioteka 

https://www.facebook.com/lankuciobiblioteka/?__cft__%5b0%5d=AZWVSWiV3IejAs-US4YkwBgxws7W2GEbEUZVgpe77e_u6EZL3-QrpaFLeLGs2pKXl72MN2XORMEmUfb7XrWAflUHiwDSuhq86Q2fyaYxr2rf0MopMB7pq-S7Weu2lhavCFano3kNJvqTot-XeCMCoNF6&__tn__=kK-R


 
 
 

 

 
58 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

ugdo rajono bendruomenės narių socialinius, komunikacinius, informacinius gebėjimus, teikia 

pagalbą rengiant projektus, konsultuoja ir informuoja, kaip tinkamai pasinaudoti bibliotekos fondu, 

teikiamomis paslaugomis. 

Rugpjūčio mėnesį Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio bibliotekos kolektyvas 

vyko į metodinę, kvalifikacinę išvyką. Apsilankyta Utenos A. ir M. Miškinių ir Zarasų viešojoje 

bibliotekoje, kur bendraudami su kolegomis 

sėmėmės gerosios patirties bei dalinomės 

praktinėmis žiniomis. Čia mums pristatė 

įgyvendinamus tarptautinius projektus, kurie 

orientuoti į  mokslo, švietimo, kultūros bei 

ekonominių procesų sritis ir yra reikšmingi visame regione. Šie projektai bibliotekos lankytojams 

suteikia galimybes susipažinti su naujausiomis technologijomis, plečia jų akiratį, skatina mokymąsi 

visą gyvenimą. Suorganizuotos ekskursijos po Utenos ir Zarasų lankytinas vietoves, žymius istorinius 

objektus.  

Kiekvienais metais vis kitoje Lietuvos vietoje organizuojamas Žemaitijos bibliotekininkų 

sąskrydis. Jis skirtas bendrai profesinei veiklai ir propaguoja aktyvų, kūrybišką ir ilgalaikį 

bendradarbiavimą, populiarina Žemaitijos regiono lankytinas vietas, skatina bibliotekininkų fizinį 

aktyvumą bei turiningą laisvalaikio praleidimą. 2021 metais rugsėjo 9-ąją Klaipėdos rajono 

savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos komanda dalyvavo jubiliejiniame, 20-ajame 

Žemaitijos bibliotekininkų sąskrydyje Veiviržėnuose. 

Mokymuose, seminaruose, konferencijose dalyvavo 48 specialistai ir išklausė 1.846 

akademines valandas. 2021 metais kvalifikaciją kėlė 24 viešosios bibliotekos specialistai, vienas 

techninis darbuotojas. Išklausyta 1.106 akad/val. Kvalifikaciją kėlė 23 filialų bibliotekininkės. 

Išklausyta 740 akad/val.  

Mokymų temos: „Socialiniai ir švietimo projektai: tarptautiškumas ir galimybės 

specialistams“, „ Skaitytojų aptarnavimo posistemės funkcionalumas“, „Vaikų ir paauglių literatūra: 

tarp stabilumo ir kismo“,  „Daugiau siekianti Europa“, „Edukacinė veikla bibliotekoje: galimybės ir 

iššūkiai“, „Autizmo spektro sutrikimų vaikus auginančių šeimų patirtis“, „Naudojimasis naujai 

sukurtomis paslaugomis“, „Ką apie sveikatinimą turi žinoti kiekvienas bibliotekininkas?“, 3 

mokymai, skirti skaitytojų aptarnavimo posistemei bei naujų paslaugų naudojimuisi, Europos 

parlamentaro V. P. Andriukaičio 3 konferencijos Europe Direct „Europa - mano namai“, Europos 

komisijos nario V. Sinkevičiaus konferencija Naujos kartos Europe Direct „Europa – mano namai“. 

Skaitmeninio raštingumo mokymai: „Būkime saugūs internete“,  „Viešosios paslaugos internetu 



 
 
 

 

 
59 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

kiekvienam“, Saugesnio interneto savaitės renginys „Išmani biblioteka-erdvė kurti ir augti“, „Kaip 

mokytis, kad išmoktum?“, „Daugiau siekianti Europa“, „Konstitucijos imperatyvai dabarties 

konfliktų akivaizdoje“, „Naudojimasis naujai sukurtomis paslaugomis“, „Dokumentų kūrimas 

internete“, „Valstybinės kalbos prestižo stiprinimas: istorijos kontekstai ir ateities perspektyvos“, 

„Sukčiavimo aukų fenomenas: situacija ir prevencija“, „Prisijungusi Lietuva. Ar prisijungėme?“. 

Nuotolinė konferencija J. A. Pabrėžos metams paminėti, „Skaitytojų aptarnavimas, Elgesio ir 

emocinių sutrikimų, sunkumų turintis vaikas, paauglys. Kaip sutarti bibliotekoje?“, „Sensorinių 

skaitymų organizavimo metodika ir įgyvendinimas bibliotekoje“,  II-oji dalis:  „Sensorinių skaitymų 

organizavimo metodika ir įgyvendinimas bibliotekoje“,  „Inžinerinio paketo įrangos praktinio 

panaudojimo galimybės“, „Biblioterapijos taikymas bibliotekose“, „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų 

skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“, „Virtualus 

žaidimas ar knyga? Abu!“,  „Darbuotojų veiklos vertinimas“, „Sudėtingi lankytojai: bendravimas ir 

aptarnavimas“, „Biržiškos skaitymai 21“, „Projektinių paraiškų rengimas Lietuvos kultūros tarybos 

finansavimo konkursui“ ir kt. 

9.2. Profesionalių bibliotekininkų išsilavinimas 

 

Kiekvienas bibliotekos darbuotojas turi tobulinti savo žinias ir kelti kvalifikaciją.  

Bibliotekų darbuotojams būtina siekti žinių ir kelti savo profesinį lygį. Administracija yra 

suinteresuota geresniais darbo rezultatais ir geresne darbo kokybe. Mokymasis naudingas dėl to, kad 

didina darbinės veiklos vertę ir darbo našumą, sustiprina darbuotojo pasitikėjimą savo jėgomis, 

sukuria platesnes perspektyvas karjerai, formuoja geresnį organizacijos klimatą. Naujų 

komunikacijos priemonių atsiradimas, įvairių projektų įgyvendinimas, renginių organizavimas ir kita 

veikla reikalauja iš bibliotekos darbuotojų atitinkamo išsilavinimo. 

Pareigybių skaičius: didžiausias leistinas pareigybių skaičius įstaigoje – 56, užimtų 

pareigybių skaičius – 56 (fizinių asmenų skaičius – 57). Per ataskaitinius metus priimtų į darbą 

darbuotojų skaičius – 3. 

2021 metais J. Lankučio viešojoje bibliotekoje ir jos filialuose iš viso profesionalių 

bibliotekininkų buvo 45: su aukštuoju išsilavinimu dirbo 30 specialistų 67 %  (2020 m. 27 darbuotojai 

-66 %) su aukštesniuoju išsilavinimu dirbo 14 specialistų 33 %  (2020 m. 16 darbuotojų – 34 %), su 

kitu išsilavinimu – 1 darbuotojas. Lyginant dviejų metų rodiklius, jie išlieka stabilūs ir nežymiai 

kintantys. 

 

 



 
 
 

 

 
60 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

9.3. Darbuotojų veiklos efektyvumo rodikliai 

Vartotojų skaičius vienam bibliotekininkui                    Lankytojų skaičius vienam bibliotekininkui 

 

 

Vieno bibliotekininko dokumentų išduotis 

 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

RVB 6.592 4.894 4.406 

SVB 3.611 2.412 1.431 

PMB 9.864 7.792 8.653 

KFB 8.679 6.692 6.624 

 

2021 metais darbuotojų veiklos efektyvumo rodikliai kito ir labai mažėjo dėl sudėtingos 

pandeminės padėties visoje šalyje.  

 

10. MATERIALINĖ BAZĖ 

Klaipėdos rajono bibliotekos labai priklauso nuo visuomeninės, politinės ir ekonominės 

aplinkos, socialinių poreikių, jų veikla reaguoja į kintantį pasaulį. Kad būtų įgyvendinta svarbiausia 

bibliotekų paskirtis visuomenėje – saugoti, tvarkyti, skleisti mintis, idėjas, žinias, informaciją ir 

patirtį, užfiksuotas dokumentuose - būtinas ypatingas dėmesys. Visuomenė reikalauja iš bibliotekų 

užtikrinti prieigą ne tik prie turimų šaltinių, bet ir prie nacionalinių ir pasaulio informacijos tinklų, 

duomenų bazių. Keičiasi įprasta bibliotekų darbo technologija, bibliotekinis informacinis vartotojų 

aptarnavimas. Bibliotekų pastatai ir patalpos neatitinka šiuolaikinės bibliotekos reikalavimų. Daug 

kur labai ankšta, reikalingos atskiros erdvės kompiuteriams, renginiams, mokymams, mažajam ir 

jaunajam skaitytojui. 

Baigtas įgyvendinti projektas „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu 

atnaujintoje viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“, finansuotas iš Europos struktūrinių fondų. 

23 filialuose ir J. Lankučio viešojoje bibliotekoje atnaujintas internetas, pagerinta greitaveika, gauta 

ir įdiegta kompiuterinė įranga, gauti daugiafunkciniai aparatai, projektoriai bei televizoriai. 

Patikslinus asignavimus 2021 m. viešosios bibliotekos ir jos filialų išlaikymui iš savivaldybės   

biudžeto skirta 1058980,00 eurų. Iš jų: darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui 872.680,00 eurų,  

 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

RVB 271 245 225 

SVB 219 173 137 

PMB 368 312 327 

KFB 304 298 293 

 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

RVB 6.246 3.440 3.010 

SVB 4.877 1.683 1.701 

PMB 7.753 5.143 4.521 

KFB 7.205 4.744 4.016 



 
 
 

 

 
61 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

prekių ir  paslaugų  įsigijimui 78.300,00 eurų,  materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimui – 

100.000,00 eurų, darbdavių socialinėms  pašalpoms – 8.000,00 eurų. 2021 m. Klaipėdos rajono 

savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka biudžetinių lėšų sąmatą įvykdė 1054143,87 eurų iš jų: 

darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui 872.260,67 eurų, prekių ir paslaugų įsigijimui – 

74.956,20 eurų, ilgalaikio  materialiojo turto įsigijimui – 98.927,00 eurų, socialinėms pašalpoms – 

8.000,00 eurų. Lėšų  už  paslaugas ir nuomą  programos  sąmata  įvykdyta 1.701,00 eurų. Surinkta 

2.299,00 eurų pajamų mažiau, negu buvo planuota, nes įstaiga nuo metų pradžios negalėjo vykdyti 

savo veiklos 100 proc. dėl vyriausybės apribojimų.  

Siekiant plėsti bibliotekinių paslaugų teikimo uždarytų filialų teritorijose bei tose vietovėse, 

kur nėra bibliotekų, Savivaldybės taryba priėmė sprendimą įsigyti bibliobusą. Viešųjų pirkimų 

konkursą bibliobuso gamybai laimėjo MB Autokonvert. Sutartis su laimėtojais pasirašyta 2021-12-

16 d. Taip pat pasirašyta lengvojo automobilio WV Passat nuomos įsigijimo sutartis 2021-12-28. 

Materialinių vertybių inventorizacija atlikta 2021 m. lapkričio 30 d. būklei. Vertybių 

pertekliaus bei nuostolių nenustatyta. 

2021 metais baigtas suremontuoti Venckų bibliotekos stogas.  Plikių filialas perkeltas į 

renovuotas patalpas. Endriejavo filialui suteiktos dvi papildomos patalpos. Jono Lankučio viešosios 

bibliotekos ir kaimo filialų materialinė bazė silpnoka, būtina kosmetiškai atnaujinti patalpas. 

Pasipildžius fondams gausiu skaičiumi leidiniais, būtinas ir knygų lentynų atnaujinimas. Kasmet 

stengiamasi pagal galimybes gerinti materialinę ir techninę bazę. 

 

10.1. Patalpų plotas 

 Rajono bibliotekų patalpų plotai ir lentynų metrai 2021 metais. Bendras rajono bibliotekų  

patalpų plotas – 3.122 m² (2020 m. – 3.062 m2). Naudingas plotas bibliotekos funkcijoms atlikti – 

2.433 m² (2020 m. – 2403 m2  ). Kaimo filialų bendras patalpų plotas – 1.882 m² (2020 m. – 1853 m² 

), naudingas plotas bibliotekos funkcijoms atlikti – 1.533 m² (2020 m. – 1503 m² ). Priekulės padalinio 

– 131 m², naudingas plotas – 97 m². J. Lankučio viešosios bibliotekos – 1.109 m², naudingas plotas – 

803 m². Rajono bibliotekų viso fondo lentynų metrų skaičius – 6.304 m. Atviro fondo lentynų metrų 

skaičius – 5.705 m.  Rajono bibliotekų patalpų plotai ir lentynų metrai 2021 metais kito, filialų 

atsinaujinusių lentynų J. Lankučio, A Plikių, Endriejavo, Veiviržėnų filialų patalpų kaitos. 

 

 

 



 
 
 

 

 
62 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

11. FINANSAVIMAS 

Pajamos ir finansavimas (eurais ):  

Gauta lėšų Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio 

viešojoje bibliotekoje 

1142993,00 

(eurais) 

Bibliotekos steigėjo ir valstybės biudžeto lėšos 

 

1133708 

Lėšos iš korporacijų ir privačių šaltinių (įskaitant paramą) 

 
3606,00 

Specialūs garantai (lėšos gautos pilnam ar daliniam svarbių 

projektų finansavimui) 
3978,00 

Gautos pajamos (lėšos gautos bibliotekinių operacijų metu) 1701,00 

               

 

              Einamosios (paprastosios) išlaidos (eurais) 

Einamųjų išlaidų Klaipėdos rajono savivaldybės J. 

Lankučio viešojoje bibliotekoje 

1140272,00 

(eurais) 

Darbo užmokesčiui 873160,00 

Komplektavimui (dokumentams įsigyti) 94222,00 

Automatizacijai: kompiuterinei programinei įrangai; jos 

palaikymui ir kt. 

40000,00 

Sklypams, pastatams, priestatams 0 

Kitos išlaidos  132890,00 

            

              Lėšos dokumentų įsigijimui (eurais) 

Lėšos dokumentų įsigijimui Klaipėdos rajono savivaldybės J. 

Lankučio viešojoje bibliotekoje 

94222,00 

(eurais) 

Savivaldybės lėšos 14900,00 

Kultūros ministerijos 70127,00 

Parama Dovana ir kt. lėšos 9195,00 

 

 

 



 
 
 

 

 
63 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

IŠVADOS 

 

Biblioteka – mūsų miesto vartai į mąstančią ir kūrybingą bendruomenę. Tai puiki galimybė 

ne tik rasti mėgstamą knygą, bet ir susitikti su bendraminčiais, dalytis patirtimi ir įspūdžiais, pažinti 

pasaulį. Vis labiau stiprėjantis Lietuvos viešųjų bibliotekų įvaizdis ir nuolat įgyvendinamos naujos 

veiklos, skatina bibliotekas tapti moderniais ir šiuolaikiškais bendruomenės centrais. Šiandien 

biblioteka stengiasi neatsilikti nuo besikeičiančių visuomenės poreikių, skatindama tiek vaikus, tiek 

suaugusius pamėgti biblioteką ir joje praleisti savo laisvą laiką jaukiai ir naudingai. Modernių 

bibliotekų Lietuvoje išties nemažai, tad stengiamasi atsinaujinti ir tapti patrauklia laisvalaikio ir 

mokymo erdve. 

Biblioteka orientuota į vartotoją, paslaugi ir konsultuojanti, virtuali, lavinanti bendruomenę 

ir kurianti jos narių poreikius atitinkančias kokybiškas paslaugas, bendradarbiaujanti ir bendraujanti, 

aktyvi, ieškanti fondų ir papildomo finansavimo, nuolat besimokanti ir besikeičianti. Biblioteka, 

taikydama šiuolaikiškas informacines priemones ir jas derindama su tradicinėmis bibliotekos 

paslaugomis, kuria viso gyvenimo mokymosi, kultūrinio tobulėjimo, bendravimo, kultūros ugdymo 

sąlygas bendruomenės nariams kartu su bibliotekų partneriais – švietimo ir kultūros įstaigomis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis, verslo, valdžios atstovais, savanoriais. 

 

APLINKOS SSGG ANALIZĖ 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

Knygų, spaudos ir kitų dokumentų fondas. 

Demografiškai suformuotas bibliotekos 

tinklas. 

Bibliotekos teikiamos nemokamos ir 

mokamos paslaugos vartotojams. 

Informacinių technologijų ir komunikacijų 

infrastruktūra, mobili studija bei elektroninių 

paslaugų plėtra, vartotojų mokymo programa. 

Viešojoje bibliotekoje koordinuojamas ir 

plečiamas paslaugų spektras atskirų socialinių 

sričių vartotojams. 

Sėkmingai naudojama elektroninė knygų 

rezervavimo ir knygų užsakymo nuotolinė 

sistema. 

Didėjanti specialistų kompetencija, kasmet 

atnaujinamos žinios. 

Biblioteka pripažinta bendruomenėje.  

Sukurta bibliotekos veiklos viešinimo 

Riboti biudžetiniai asignavimai bibliotekos 

veiklai ir projektinei veiklai vykdyti. 

Neaktualių dokumentų nurašymo reglamentai 

bei nurašytų dokumentų utilizavimas. 

Nuolatinis knygų kainų didėjimas, suvaržymai 

naujų dokumentų įsigijimui iš kitų šaltinių. 

Technologijų atnaujinimas, remontas, 

utilizavimas reikalauja didesnių finansinių 

investicijų. 

Kvalifikuotų specialistų, savanorių darbas su 

naujomis informacinėmis komunikacijos 

priemonėmis ir paslaugomis. 

Prioritetinė kultūrinė, informacinė kraštotyrinė, 

leidybinė veikla bibliotekoms skelbiamuose 

projektuose, programose . 

Netinkamos patalpos bibliotekos padaliniuose: 

Jakų, Pėžaičių filialuose. 

Bibliotekinio inventoriaus ir baldų trūkumas. 



 
 
 

 

 
64 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

sistema. 

Aktyvūs rėmėjai ir bibliotekos lankytojai (1,2 

%) savo pajamų skiria bibliotekos veiklai 

remti. 

Dalyvavimas projektuose, projektų rengimo ir 

valdymo patirtis. 

Susiformavę bendradarbiavimo ryšiai su 

įstaigomis, institucijomis ir organizacijomis. 

Bendradarbiavimo sutartys pasirašytos su 

Lenkijos respublikos Ilavos miesto viešąja 

biblioteka, Estijos respublikos Maardu miesto 

viešąja biblioteka, Lvovo (Ukraina)  apskrities 

vaikų biblioteka. 

 

STRATEGINIAI TIKSLAI, UŽDAVINIAI, REZULTATŲ KRITERIJAI 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

LIBIS atnaujinimas, diegimas viešosios 

bibliotekos padaliniuose, rekataloguojant 

fondus ir kuriant vieningą apskaitą.  

Elektroninis vartotojo pažymėjimas suteikia 

galimybę bibliotekos lankytojams naudotis 

šalies bibliotekų, dirbančių LIBIS programa, 

paslaugomis. 

Teikti kokybiškas paslaugas vartotojams,  

populiarinant bibliotekų informacinius 

resursus ir paslaugas, naudoti nuotolines ir 

virtualias aptarnavimo galimybes. 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų bei kitų 

tarptautinių ir nacionalinių programų 

finansinės paramos panaudojimas. 

Partnerystės ryšiai su Lietuvos bibliotekomis, 

vietos bendruomene suteikia galimybę 

bendruomenės nariams tobulėti kultūriškai ir 

dvasiškai, suteikia komfortą ir vidinį 

pasitenkinimą, atliekant kultūrines ir 

rekreacines funkcijas bibliotekose. 

Intensyvi bibliotekos išorinė ir virtuali 

reklama vartotojus supažindina su bibliotekos 

galimybėmis ir veikla. 

Žinių, informacinės visuomenės kūrimas, 

viso gyvenimo mokymosi programos 

formuoja nuolatinį informacijos poreikį ir 

pritraukia į bibliotekas vartotojus. 

Nuolatinis bibliotekų darbuotojų 

kvalifikacijos tobulinimas. 

Kokybiškos paslaugos vartotojams, plečiant 

jų skaičių, populiarinant bibliotekų 

Nepakankamas materialinei bazei gerinti 

finansavimas. 

Bibliotekų dokumentų fondo lentynų 

papildymas ir atnaujinimas. 

Didėjant informacinių technologijų plėtrai 

ryškėja vaikų, jaunimo ir senjorų skaitomumo  

problema. 

Darbo krūvio didėjimas, aukšti kvalifikaciniai 

reikalavimai. 

Netinkamos erdvės: kai kuriuose bibliotekos 

filialuose patalpos netinkamos vystyti 

kokybiškai bibliotekinei veiklai. Reikia steigti 

kompiuterines skaityklas, atskiras zonas vaikų 

literatūrai. 

Dėl susiklosčiusios demografinės padėties 

skaitytojų mažėjimas kai kuriuose kaimo 

filialuose. 

Pagrindinių rodiklių mažėjimas dėl skelbiamo 

visuotinio karantino ribojimų. 

Šakinės literatūros stoka, knygų fondo 

senėjimas bibliotekos padaliniuose. 

Grėsmė netekti kvalifikuotų ir pagal 

specializaciją dirbančių darbuotojų. 

Neberuošiami kvalifikuoti bibliotekų 

darbuotojai. 

 



 
 
 

 

 
65 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  

                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės niesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 

                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

informacinius resursus ir paslaugų rinkodaros 

plėtrą. 

Gerinti visuomenės požiūrį ir didinti 

supratimą apie kultūros paveldo reikšmę ir 

svarbą, siekiant jį išsaugoti ir perduoti ateities 

kartoms bei didinti kultūros paveldo ir 

kultūros paslaugų prieinamumą regionuose. 

Spartesnis ir kokybiškesnis informacijos 

išteklių, kompiuterinės technikos 

atnaujinimas. 

Galimybė tirti ir analizuoti įvairių 

bendruomenės grupių skaitymo poreikius, 

pagal galimybes siekti įsigyti naujų 

spaudinių, diegti naujas paslaugas. 

 

 

 

Remiantis direktoriaus ruoštais raštais ir įsakymais, Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos 

ir kaimų padalinių veiklos statistinėmis, tekstinėmis ataskaitomis. Metinę ataskaitą paruošė Metodinio skyriaus vedėja 

Laima Damulienė. Jono Lankučio viešosios bibliotekos 2021 metų tekstinė veiklos ataskaita aptarta ir patvirtinta 2022 

metų balandžio 21 dienos įvykusiame rajono bibliotekininkų metodiniame pasitarime. 

 

Direktorė                                                                                              Indra Tamašauskienė 

 

 

 


